
             

Platnost od 01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 1 z 54

CENÍK SLUŽEB NEMOCNICE LIBEREC

Obsah

Úhrada za bod

Ostatní poplatky

Reklama v areálu nemocnice

Knihovna

Oddělení řízení lidských zdrojů (stáže)

Etická komise

Provozní služby (údržba, parkovné, doprava)

Sterilizační centrum

Ubytovna

Doprava nemocných a raněných - DRNR

Domácí péče

Nemocni z povolání

Ambulance praktického lékaře

Interna

Oddělení gastroenterologie

Diabetologie

Plicní

Infekční oddělení

Cestovní medicína

Chirurgie

Cévní chirurgie

Ortopedie

Traumatologie

Rehabilitace - vyžádaná péče

Rehabilitace ostatní

Neurochirurgie

Klinická biomechanika

Neurologie

Pediatrie (dětské)

Gynekologie, porodnice

Onkologie

Oční

ORL

Ústní, čelistní chirurgie
Kožní

Následná péče

Patologie a soudní lékařství  

Geriatrická ambulance

Transfuzní přípravky

Transfuzní odd. - výkony

Mikrobiologie

Biochemie

Hematologie

Záchytná stanice - oddělení psychiatrie 

Toxikologie ostatní

Oddělení genetiky a molekulární diagnostiky



                

Platí: od 01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

     
     

Strana 2  ze 54

Zdravotnické výkony a služby - hodnota bodu *)

DPH

1,58 Kč 0,00 Kč 0% 1,58 Kč

1,58 Kč 0,00 Kč 0% 1,58 Kč

1,58 Kč 0,33 Kč 21% 1,91 Kč

Hodnota bodu pro fakturaci služeb za stěry z prostředí 1,58 Kč 0,33 Kč 21% 1,91 Kč

1,58 Kč 0,19 Kč 12% 1,77 Kč

1,41 Kč 0,17 Kč 12% 1,58 Kč

Ocenění výkonů pro veřejnou správu a  maximální ceny vybraných speciálních zdravotních výkonů – dle aktuálního cenového předpisu MZČR

Cena 
bez DPH za 1 

bod

Sazba 
DPH

Cena celkem 
za bod 

včetně DPH

Hodnota bodu pro fakturaci služeb osobám, které nejsou pojištěnci v rámci 
zdravotního pojištění ČR a je jim poskytnuta nutná, neodkladná péče
(jedná se o cizince nebo o osoby bez zdravotního pojištění platící buď přímou úhradou na 
pokladně společnosti nebo formou fakturace, pokud není smluvně stanoveno jinak)

Hodnota bodu pro fakturaci služeb osobám, kterým byla poskytnuta zdravotní péče 
(tj. zdravotní výkony a vyšetření) nehrazené zdravotní pojišťovnou), pokud není 
smluvně stanoveno jinak. Jedná se o činnosti které mají léčebný cíl nebo cíl chránící 
lidské zdraví a služby s nimi úzce spojené.

Hodnota bodu pro fakturaci za péči spojenou s laboratorním vyšetřením zvířat, 
pokud není smluvně stanoveno jinak

Hodnota bodu pro fakturaci služeb osobám, kterým byla poskytnuta vyžádaná péče, 
která má jiný než léčebný cíl nebo se nejedná o činnost chránící lidské zdraví (může 
zahrnovat i zdravotní výkony a vyšetření nehrazené zdravotní pojišťovnou)

Hodnota bodu pro fakturaci zdravotní péče realizovanou na základě žádosti orgánů 
státní správy, vč. orgánů justice, státního zastupitelství, policie (dle Věstníku MZ ČR 
– Cenový předpis) pokud se nejedná o zdravotní péči vykázanou dle zákona o 
veřejném zdravotním pojištění

Ocenění výkonů je dáno součtem všech bodů za výkon vynásobeného hodnotou za bod. Zdravotnické zařízení k hodnotě výkonů připočte body za režie a 
dále oprávněně vykázaný materiál v cenách dle platné vyhlášky



               

Platnost od:  01.01.2023

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

     

Strana 3  ze 54

Ostatní poplatky – nemocnice Liberec

Služba / výkon DPH

Regulační poplatek za pohotovostní službu *) 90,00 Kč 0,00 Kč 0% 90 Kč

123,97 Kč 26,03 Kč 21% 150 Kč

100,00 Kč 0,00 Kč 0% 100 Kč

Pořízení kopie listinné dokumentace (černobílá):
do 10 listů 21% 165 Kč
do 20 listů 21% 220 Kč
do 30 listů 21% 275 Kč
do 40 listů 21% 330 Kč
do 50 listů 21% 385 Kč
do 60 listů 21% 440 Kč
do 70 listů 21% 495 Kč
do 80 listů 21% 550 Kč
do 90 listů 21% 605 Kč
do 100 listů 21% 660 Kč
každý další list nad 100 listů 21% 6 Kč

Odeslání informace žadateli poštou

Vyplnění formulářů (tiskopisů) **)
Minimální administrativní výkon (do 10 minut) 123,97 Kč 26,03 Kč 21% 150 Kč
Administrativní výkon středního rozsahu (10-20 minut) 247,93 Kč 52,07 Kč 21% 300 Kč
Administrativní výkon většího rozsahu (30 minut) 371,90 Kč 78,10 Kč 21% 450 Kč
Každých dalších započatých 10 minut nad rámec 30 minut 123,97 Kč 26,03 Kč 21% 150 Kč

82,64 Kč 17,36 Kč 21% 100 Kč

domov pro seniory

dům s pečovatelskou službou

rehabilitační ústav, lázně 247,93 Kč 52,07 Kč 21% 300 Kč
pečovatelská, odlehčovací služba

hospic

Aktualizace žádosti

Laminování – formát A4 (1 ks) 20,66 Kč 4,34 Kč 21% 25 Kč
Laminování – formát A3 (1 ks) 33,06 Kč 6,94 Kč 21% 40 Kč
Kroužková vazba – formát A4 (1 ks) 21,49 Kč 4,51 Kč 21% 26 Kč

*) regulační poplatky dle § 16a, zákona č. 48/1997 Sb. Od regulačních poplatků jsou osvobozeny osoby dle tohoto zákona.

**) Úhrady za výkony realizované  pro orgány státní správy a samosprávy se řídí Cenovým předpisem MZČR 1/2024/CAU 

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních služeb           
  – společný pro všechna oddělení nemocnice Liberec

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

Poplatek za vypálení obrazové dokumentace na CD/DVD 
na vlastní žádost pacienta

Doplatek za podpažní berle 2ks / = pár (5014604 berle 
podpažní duralové)   

Příklad 1: výpočet za 101 listů = cena za 100 listů (660,-Kč) + cena za 1 list (6,-Kč) celkem 666,-Kč . Příklad 2: výpočet za 299 listů = cena za 100 listů (660,-
Kč) + cena za 199 listů (199x6 = 1194), celkem 1.854,-Kč .  Příklad 3: výpočet za 1.111 listů = cena za 100 listů (660,-Kč) + cena za 1 011 listů (1 011 x 6 = 
6.066), celkem 6.726,-Kč.

21% (nebo dle základu 
posk. Služby)

dle sazebníku České 
pošty + % DPH

Potvrzení o hospitalizaci pro pacienty registrované na Úřadu 
práce /případně pro jiné úřady

Cílené vyšetření lékařem, které je provedeno pouze pro 
potřeby vyplnění formulářů, vyplňovaných na přání pacienta 
(nemá léčebný cíl ani cíl chránící lidské zdraví) **)

Cena = (počet bodů/výkon dle akt. sazebníku platných výkonů MZČR *  1,58 Kč 
tj. max. Hodnotou bodu) + DPH 21%

Vyjádření lékaře k žádosti pro: **)



               

Platnost od:  01.01.2023

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

     

Strana 4  ze 54

Ostatní poplatky – nemocnice Liberec

Služba / výkon DPH

165 Kč 35 Kč 21% 200 Kč

124 Kč 26 Kč 21% 150 Kč

Zhotovení kopie:

A4 - jednostranná kopie černobílá (1 kus) 2,07 Kč 0,43 Kč 21% 2,50 Kč

A4 - oboustranná kopie černobílá (1 kus) 3,72 Kč 0,78 Kč 21% 4,50 Kč

A3 - jednostranná kopie černobílá (1 kus) 4,13 Kč 0,87 Kč 21% 5 Kč

A3 - oboustranná kopie černobílá (1 kus) 5,79 Kč 1,21 Kč 21% 7 Kč

Odeslání informace poštou

Ceník služeb poskytovaných v rámci zpracování žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
K informacím  

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

Mimořádně rozsáhlé vyhledání  informací (více než 5 
hodin) - za každých započatých 30 minut práce 
jednoho zaměstnance, který se na vyhledání 
informací podílel

Poplatek za vypálení obrazové dokumentace na 
CD/DVD na vlastní žádost

Dle aktuálního 
ceníku České 

pošty 



               

Platnost od:  01.01.2019

 

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

     

Strana 5  ze 54

Středisko knihovny a vědeckých informací 

Ceník ostatních služeb

Druh služby* DPH

poplatky:

165,29 34,71 21% 200 Kč

   upomínka při nedodržení výpůjční lhůty - 1. upomínka 8,26 1,74 21% 10 Kč

   upomínka při nedodržení výpůjční lhůty - 2. upomínka 16,53 3,47 21% 20 Kč

   upomínka při nedodržení výpůjční lhůty - 3. upomínka 24,79 5,21 21% 30 Kč

vytvoření rešerše: 165,29 34,71 21% 200 Kč

ztráta knihy, poškození knihy:

  a/  náhrada stejným titulem

           nebo

  b/  plná cena knihy v aktuální době na trhu 0% dle aktuální ceny

         a poplatek   ( pokud kniha vydaná před rokem 2000) 165,29 34,71 21% 200 Kč

   manipulační poplatek při ztrátě/poškození knihy 30,00 0,00 0% 30 Kč

zapůjčení čtečky elektronických knih:

   vratná kauce - (vrácena při návratu čtečky) 1000,00 0,00 0%

   poplatek z prodlení za každý den navíc mimo dohodnutou lhůtu 10,00 0,00 0% 10 Kč

21%

*

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

   roční poplatek za zákl. služby knihovny (pro cizí uživatele)

1 000 Kč

náklady na služby z jiných knihoven: 
MVS, MMVS, cirkulace, kopie, poplatky za cirkulaci, elektronické dodání aj.

dle účtující
knihovny

Pro zaměstnance KNL, a.s. jsou veškeré služby lékařské knihovny zdarma, pokud se týkají zvyšování kvalifikace nebo 
slouží pro pracovní a služební účely



               

Platnost od:  01.01.2013

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

 

Strana  6 ze 54

Etická komise

Ceny za projednání a vydání stanoviska etické komise ke klinickému hodnocení podaného 

Žádost o povolení klinického hodnocení – dokumentace k části II hodnotící zprávy 

podle čl. 4,5,6,7,8,9, 86 a 87 nařízení o klinickém hodnocení:

Platnost od 01.12.2022 DPH *)

1. Jedno místo klinického hodnocení v ČR 21%

2. Dvě místa klinického hodnocení v ČR 21%

3. Každé další centrum v ČR pro iniciální podání žádosti 21%

4. Každé další centrum v ČR pro již běžící klinické hodnocení 21%

5. 21%

4. 21%

*)

*) v případě, že odběratel (osoba povinná k dani – plátce DPH) má sídlo mimo EU a zároveň je plátcem DPH register. V ČR

a užití výsledků studie bude v tuzemsku, bude DPH odváděna v ČR a sazba a výše na dokladu uvedena 

Ceny za projednání a vydání stanoviska etické komise ke klinickému hodnocení, jež byla

v minulosti v souladu se zákonem 378/2007 Sb., o léčivech, povolena podle Směrnice 2001/20/ES

Platnost do 31.01.2025 DPH *)

1. a 21%

b Za každé další centrum 840 Kč 21%

c 21%

2. Monocentrické klinické hodnocení 21%

3. 21%

4. Multicentrické klinické hodnocení v pozici lokální etické komise 21%

5. 21%

6. 21%

*)

*) v případě, že odběratel (osoba povinná k dani – plátce DPH) má sídlo mimo EU a zároveň je plátcem DPH registr. 

V ČR a užití výsledků studie bude v tuzemsku, bude DPH odváděna v ČR a sazba a výše DPH bude na dokladu uvedena

prostřednictví EU portálu a posuzovaného dle nařízení 536/2014. Platnost od 01.12.2022

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

44 100 Kč 9 261 Kč 53 361 Kč

51 300 Kč 10 773 Kč 62 073 Kč

5 400 Kč 1 134 Kč 6 534 Kč

10 800 Kč 2 268 Kč 13 068 Kč

Významná změna vztahující se na část II hodnotící zprávy – 
aktualizace informací pro pacienta/informovaného souhlasu 
podle čl. 16,20, 21, 22, 23, 86 a 87 nařízení o klinickém 
hodnocení

11 700 Kč 2 457 Kč 14 157 Kč

Významná změna vztahující se na část II hodnotící zprávy – 
změna zkoušejícího nebo hlavního zkoušejícího nebo jiná 
významná změna vztahující se k části II hodnotící zprávy podle 
čl. 16,20, 21, 22, 23, 86 a 87 nařízení o klinickém hodnocení

7 200 Kč 1 512 Kč 8 712 Kč

v případě že odběratel (osoba povinná k dani – plátce DPH) má sídlo v zahraničí uvádí se cena bez DPH (DPH odvádí zahraniční 
osoba – pokud je povinná k dani).

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

Multicentrické klinické hodnocení v pozici multicentrické 
etické komise, do 10 center

40 000 Kč 8 400 Kč 48 400 Kč

4 000 Kč 4 840 Kč

Místní dozor u takto schváleného klinického hodnocení v 
centru mimo KNL, a.s. 

5 000 Kč 1 050 Kč 6 050 Kč

20 000 Kč 4 200 Kč 24 200 Kč

Klinická zkouška zdravotnického prostředku (lze posoudit pouze 
lokálně) 20 000 Kč 4 200 Kč 24 200 Kč

10 000 Kč 2 100 Kč 12 100 Kč

Amendmenty k hodnocením (mimo amendmenty 
administrativního charakteru) 5 000 Kč 1 050 Kč 6 050 Kč

Opakované  posouzení žádosti o povolení klinického hodnocení 
se stejným EudraCT number 5 000 Kč 1 050 Kč 6 050 Kč

v případě že odběratel (osoba povinná k dani – plátce DPH) má sídlo v zahraničí uvádí se cena bez DPH (DPH odvádí zahraniční 
osoba – pokud je povinná k dani).



               

Platnost od:  01.02.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 7  ze 54

Ostatní provozní střediska - nabídka služeb

Ceník ostatních služeb

Druh služby* DPH

Středisko údržby

1 hodina práce 235,00 Kč 49,35 Kč 21% 284,35 Kč

Středisko provozu

Parkovné:

   parkovné ul. Husova - každá započatá hodina 41,32 Kč 8,68 Kč 21% 50,00 Kč

   parkovné uvnitř areálu KNL – prvních 30 minut 0,00 Kč 0,00 Kč 21% Zdarma

   parkovné uvnitř areálu KNL - každá další započ. půlhodina 41,32 Kč 8,68 Kč 21% 50,00 Kč

Středisko dopravy

Cena za 1 km:

M1 – osobní auta (referentská) 13,00 Kč 2,73 Kč 21% 15,73 Kč

M2 – sanitní vozidla 18,00 Kč 3,78 Kč 21% 21,78 Kč

N1 – užitková vozidla do 2,2 t 15,00 Kč 3,15 Kč 21% 18,15 Kč

N1 – užitková vozidla od 2,2 t do 3,5 t 18,00 Kč 3,78 Kč 21% 21,78 Kč

N2 – nákladní vozidla do 7,5 t 24,00 Kč 5,04 Kč 21% 29,04 Kč

Cena za 1 Mth:

N2 – nákladní vozidla do 7,5 t 400,00 Kč 84,00 Kč 21% 484,00 Kč

Smykem řízený nakladač Bobcat S185H 600,00 Kč 126,00 Kč 21% 726,00 Kč

Multicar Tremo 600,00 Kč 126,00 Kč 21% 726,00 Kč

Cena osádky vozidla (řidič, případně se závozníkem):

doba jízdy 260,00 Kč 54,60 Kč 21% 314,60 Kč

doba nakládky 260,00 Kč 54,60 Kč 21% 314,60 Kč

doba vykládky 260,00 Kč 54,60 Kč 21% 314,60 Kč

doba čekání 260,00 Kč 54,60 Kč 21% 314,60 Kč

Cena pronájmu:

kontejner 210,00 Kč 21%

Středisko podatelna

Zprostředkování služby České pošty – Poštovní datové zprávy

Odeslání poštovní datové zprávy do 20 MB – za DS 8,26 Kč 1,74 Kč 21% 10,00 Kč

Odeslání poštovní datové zprávy nad 20 MB – za DS 24,79 Kč 5,21 Kč 21% 30,00 Kč

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

1 000,00 Kč 1 210,00 Kč



               

Platnost od:  01.09.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 8  ze 54

Ceník ubytovny "U nemocnice", ul. Jablonecká

ZAMĚSTNANCI, MEDICI

Cena za ubytování, paušální úhrady za služby a ostatní poplatky DPH

 Dlouhodobě ubytovaní na dvoulůžkovém pokoji - měsíc

     cena za ubytování -1 měsíc 12% 792,00 Kč

     místní poplatek z pobytu za 1 osobu; 1 měsíc *) 0% 0,00 Kč

 Dlouhodobé ubytovaní na dvoulůžkovém pokoji - den 269,09 Kč

     cena za ubytování 1- den 204,54 Kč 12% 24,55 Kč 229,09 Kč

     místní poplatek z pobytu za 1 osobu; 1 den 40,00 Kč 0% 0,00 Kč 40,00 Kč

Samostatné ubytování na dvoulůžkovém pokoji – měsíc

     cena za ubytování -1 měsíc 12%

     místní poplatek z pobytu za 1 osobu; 1 měsíc *) 0% 0,00 Kč

 Krátkodobé ubytovaní za den – max. 2 dny 440,00 Kč

      cena za ubytování -1 den 357,14 Kč 12% 42,86 Kč 400,00 Kč

     místní poplatek z pobytu za 1 osobu; 1 den 40,00 Kč 0% 0,00 Kč 40,00 Kč

Výše poplatku je stanovena Obecně závaznou vyhláškou Statutárního města Liberec, č. 6/2023 a činí 40,- Kč za každý započatý den.

OSTATNÍ (cizí zájemci)

Cena za ubytování, paušální úhrady za služby a ostatní poplatky DPH

Lůžko na dvoulůžkovém pokoji   446,00 Kč

ubytování na 1 - 7 dní včetně 362,50 Kč 12% 43,50 Kč 406,00 Kč

Místní poplatek z pobytu za 1 osobu; den 40,00 Kč 0% 0,00 Kč 40,00 Kč

Ubytování 8 - 20 dnů   381,00 Kč

Ubytování 8 - 20 dnů; den 304,46 Kč 12% 36,54 Kč 341,00 Kč

Místní poplatek z pobytu za 1 osobu; den 40,00 Kč 0% 0,00 Kč 40,00 Kč

Ubytování 1 měsíc   

ubytování na 1 měsíc 12%

Místní poplatek z pobytu za 1 osobu; 1 měsíc 0% 0,00 Kč

V ceně za ubytování jsou zahrnuty poplatky za úklid dle provozního řádu, výměna prádla, použití poskytovaného příslušentsví. 

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

7 392,00 Kč

6 600,00 Kč 7 392,00 Kč

1 200,00 Kč 1 200,00 Kč

12 566,40 Kč

11 220,00 Kč 1 346,40 Kč 12 566,40 Kč

1 200,00 Kč 1 200,00 Kč

1) U dlouhodobého ubytování nad 60 dní pobytu již není účtován poplatek z pobytu dle Obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Liberec č. 6/2023.

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

10 547,00 Kč

8 345,54 Kč 1 001,46 Kč 9 347,00 Kč

1 200,00 Kč 1 200,00 Kč

Krátkodobě ubytovaným a návštěvám u dlouhodobě ubytovaných osob (do 60 dní pobytu), je účtován místní poplatek z pobytu  na základě Obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Liberce č. 6/2023.



               

Platnost od:  01.01.2013

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 9 ze 54

Oddělení domácí péče nemocnice Liberec

Ceník za nájem zdravotních pomůcek klientům KNL, a. s. v péči odd. domácí péče

DPH

12,40 2,60 21% 15 Kč

chodítko čtyřbodové ( za 1 den) 8,26 1,74 21% 10 Kč

chodítko čtyřkolové ( za 1 den) 14,88 3,12 21% 18 Kč

toaletní židle pevná ( za 1 den) 12,40 2,60 21% 15 Kč

toaletní židle pojízdná ( za 1 den) 16,53 3,47 21% 20 Kč

židle sprchovací ( za 1 den) 20,66 4,34 21% 25 Kč

vozík mechanický ( za 1 den) 24,79 5,21 21% 30 Kč

lůžko elektrické polohovací ( za 1 den) 33,06 6,94 21% 40 Kč

antidekubitní matrace s kompresorem ( za 1 den) 14,88 3,12 21% 18 Kč

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena 
celkem 

včetně DPH

chodítko s opěrnou deskou ( za 1 den)



               

Platnost od: 01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 10 z 54

Oddělení nemocí z povolání nemocnice Liberec

Ceník zdravotnických služeb a výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění

Druh výkonu DPH *)

Vstupní prohlídka 535,71 Kč 64,29 Kč 12% 600,00 Kč

Výstupní prohlídka 535,71 Kč 64,29 Kč 12% 600,00 Kč

480,00 Kč 0,00 Kč 0% 480,00 Kč

Spirometrické vyšetření 150,00 Kč 0,00 Kč 0% 150,00 Kč

Audiometrické vyšetření 150,00 Kč 0,00 Kč 0% 150,00 Kč

RTG hrudníku (výkon realizován na pracovišti RTG – KNL) 200,00 Kč 0,00 Kč 0% 200,00 Kč

Prstová pletysmografie a vodní chladový test 500,00 Kč 0,00 Kč 0% 500,00 Kč

39,00 Kč 0,00 Kč 0% 39,00 Kč

29,00 Kč 0,00 Kč 0% 29,00 Kč

21,00 Kč 0,00 Kč 0% 21,00 Kč

72,00 Kč 0,00 Kč 0% 72,00 Kč

74,00 Kč 0,00 Kč 0% 74,00 Kč

Školení 1. pomoci (60 minut) 700,00 Kč 147,00 Kč 21% 847,00 Kč

250,00 Kč 30,00 Kč 12% 280,00 Kč

375,00 Kč 12%

375,00 Kč 12%

*) Výkony jsou osvobozeny od DPH v případě, že uvedené služby byly poskytnuty v rámci zdravotních služeb, které měly 
léčebný cíl nebo cíl chránící lidské zdraví. V souladu § 47, § 51 a § 58 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů.

*) zdravotní výkony realizované při vstupní a výstupní prohlídce budou zdaněny sazbou DPH, platnou pro vstupní a výstupní prohlídku

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH *)

Cena celkem 
včetně DPH

Preventivní prohlídka základní (anamnéza, fyzikální vyšetření, moč 
chemicky)

Odběr z krve dospělého nebo dítěte nad 10 let (výkon realizován na 
pracovišti Oddělení klinické biochemie (OKB) KNL)

Sedimentace erytrocytů (výkon realizován na pracovišti Oddělení 
klinické biochemie/OKB/ KNL)

Fe v seru (výkon realizován na pracovišti Oddělení klinické biochemie 
(OKB) KNL)

Krevní obraz s diferenciálním rozpočtem leukocytů (výkon realizován na 
pracovišti Oddělení klinické hematologie (OKH) KNL)

Retikulocyty (výkon realizován na pracovišti Oddělení klinické 
hematologie (OKH) KNL)

Konzultace a další odborná činnost lékaře pro pracovní lékařství              
(30 minut)

Vystavení posudku o odškodnění bolesti (závěrečná zpráva z 
kompletního vyšetření)

3 125,00 Kč 3 500,00 Kč

Vystavení posudku o odškodnění ztížení společenského uplatnění 
(závěrečná zpráva z kompletního vyšetření)

3 125,00 Kč 3 500,00 Kč



               

Platnost od:  01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 11  ze 54

 Oddělení všeobecné interny nemocnice Liberec

Druh služby DPH

 Ubytování na nadstandardním pokoji *)

360,00 Kč 0,00 Kč 0% 360,00 Kč

600,00 Kč 0,00 Kč 0% 600,00 Kč

300,00 Kč 0,00 Kč 0% 300,00 Kč

Strava rodinného příslušníka ( celodenní); 1 den 296,43 Kč 35,57 Kč 12% 332,00 Kč

 V případě hospitalizace z jiného důvodu bude služba zdaněna aktuálně platnou sazbou DPH.

 Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů 
 a ostatních služeb

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena 
celkem 
včetně 
DPH

Nadstandardní pokoj jednolůžkový -se společným WC a koupelnou 
(za 1 den)

Nadstandardní pokoj jednolůžkový - s vlastním sociálním zařízením 
(za 1 den)

Ubytování rodinného příslušníka na pokoji s nadstandardním 
vybavením - společně s pacientem starším 6 let; bez stravy (za 1 
den)

 *) ubytování na nadstandardním pokoji, je-li poskytnuto při hospitalizaci, která měla léčebný cíl (nebo cíl chránící lidské zdraví) 
 je od DPH osvobozeno 



              

Platnost od:  01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 12  ze 54

Oddělení diabetologie nemocnice Liberec

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních služeb

Druh služby DPH

Ubytování na nadstandardním pokoji *)

Nadstandardní pokoj jednolůžkový (1 den) 600,00 Kč 0,00 Kč 0% 600,00 Kč

300,00 Kč 0,00 Kč 0% 300,00 Kč

Strava rodinného příslušníka (celodenní); 1 den 296,43 Kč 35,57 Kč 12% 332,00 Kč

 V případě hospitalizace z jiného důvodu bude služba zdaněna aktuálně platnou sazbou DPH.

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

Ubytování rodinného příslušníka na pokoji s 
nadstandardním vybavením - společně s pacientem 
starším 6 let; bez stravy (1 den)

*) ubytování na nadstandardním pokoji, je-li poskytnuto při hospit., která měla léčebný cíl (nebo cíl chránící lidské zdraví), 
    je od DPH osvobozeno 



               

Platnost od:  01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 13  ze 54

Oddělení tuberkulózy a respiračních nemocí nemocnice Liberec (TRN) 

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních služeb

Druh služby DPH

Zdravotní výkony a vyšetření *)

600,00 Kč 0,00 Kč 0% 600 Kč

600,00 Kč 0,00 Kč 0% 600 Kč

300,00 Kč 0,00 Kč 0% 300 Kč

Ubytování na nadstandardním pokoji **)

Nadstandardní pokoj jednolůžkový (1 den) 480,00 Kč 0,00 Kč 0% 480 Kč

300,00 Kč 0,00 Kč 0% 300 Kč

Strava rodinného příslušníka (celodenní); 1 den 296,43 Kč 35,57 Kč 12% 332 Kč

*) Z hlediska zákona o DPH (§ 58) se jedná o zdravotní výkony s léčebným cílem nebo chránící lidské zdraví

**) ubytování na nadstandardním pokoji, je-li poskytnuto při hospit., která měla léčebný cíl (nebo cíl chránící lidské zdraví), je od DPH 

  osvobozeno 

 V případě hospitalizace z jiného důvodu bude služba zdaněna aktuálně platnou sazbou DPH.

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
vč. DPH

aplikace tuberkulinového testu, odečet za 72 hod.  

aplikace BCG vakcíny, kontrola jizvy     

vyšetření pacienta se syndromem spánkové apnoe 
(vyšetření na vlastní žádost)

Ubytování rodinného příslušníka na pokoji s nadstandardním vybavením - 
společně s pacientem starším 6 let; bez stravy (1 den)



               

Platnost od:  25.06.2024
 

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 14  ze 54

Infekční oddělení nemocnice Liberec – Středisko cestovní medicíny

Zdravotní výkony a vyšetření / očkování před cestou do zahraničí

Druh výkonu DPH

Očkování před cestou do zahraničí 250 Kč 0 Kč 0% 250 Kč

250 Kč 0 Kč 0% 250 Kč

Minimální poplatek za konzultaci 200 Kč 0 Kč 0% 200 Kč

Poplatek za konzultaci za 1 hod. 400 Kč 0 Kč 0% 400 Kč

100 Kč 0 Kč 0% 100 Kč

Vystavení mezinárodního očkovacího průkazu (MOP) 82,64 Kč 17,36 Kč 21% 100 Kč

Výpis z dokumentace do mezinárodního očkovacího průkazu 82,64 Kč 17,36 Kč 21% 100 Kč

Vystavení certifikátu o očkování proti žluté zimnici do MOP 82,64 Kč 17,36 Kč 21% 100 Kč

350 Kč 0 Kč 0% 350 Kč

Onemocnění Očkovací látka DPH

Břišní tyfus Typhim Vi 0 Kč 0%

Chřipka (nad 65 let zdarma) Vaxigrip 300 Kč 0 Kč 0% 300 Kč

Klíšťová encefalitida 

Encepur 900 Kč 0 Kč 0% 900 Kč

Encepur pro děti 750 Kč 0 Kč 0% 750 Kč

FSME Immun 850 Kč 0 Kč 0% 850 Kč

FSME Junior 750 Kč 0 Kč 0% 750 Kč

Menveo 0 Kč 0%

Nimenrix 0 Kč 0%

Meningiokoková meningitida B
Trumenba 0 Kč 0%

Bexsero 0 Kč 0%

Spalničky, zarděnky, příušnice
Priorix 700 Kč 0 Kč 0% 700 Kč

Priorix – imunosuprimovaní 500 Kč 0 Kč 0% 500 Kč

(MMR)
M-M-RvaxPro 700 Kč 0 Kč 0% 700 Kč

M-M-RvaxPro – imunosuprimovan 500 Kč 0 Kč 0% 500 Kč

Plané neštovice 
Varivax 0 Kč 0%

Varivax - imunosuprimovaní 900 Kč 0 Kč 0% 900 Kč

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena 
celkem vč. 

DPH

Aplikace BCG vakcíny, kontrola jizvy     

Aplikace jedné očkovací látky (včetně cíleného vyšetření a odběru 
anamnézy)

Komplexní fyzikální vyšetření a posouzení zdrav. stavu na vyžádání 
pro jednotlivce i skupiny vysílané zaměstnavateli před dlouhodobým 
nebo prac. pobytem v epidemiologicky rizikové oblasti

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH 
**)

Cena 
celkem vč. 

DPH

1 200 Kč 1 200 Kč

Meningokoková meningitida A, C, 
Y, W 135

1 700 Kč 1 700 Kč

1 500 Kč 1 500 Kč

2 800 Kč 2 800 Kč

3 000 Kč 3 000 Kč

1 100 Kč 1 100 Kč



               

Platnost od:  25.06.2024
 

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 15  ze 54

Onemocnění Očkovací látka DPH

Plané neštovice 
Varilrix 0 Kč 0%

Varilrix - imunosuprimovaní 0 Kč 0%

Pásový opar Zostavax 0 Kč 0%

Polio (dětská obrna) Imovax Polio 600 Kč 0 Kč 0% 600 Kč

Vzteklina Verorab 0 Kč 0%

Žloutenka typu A 

Avaxim 160 0 Kč 0%

Havrix 1440 0 Kč 0%

Havrix 720 0 Kč 0%

Vaqta 50 0 Kč 0%

Vaqta 25 0 Kč 0%

Žloutenka typu B Engerix B 900 Kč 0 Kč 0% 900 Kč

Žloutenka typu A+B Twinrix Adult 0 Kč 0%

Žlutá zimnice Stamaril 0 Kč 0%

Pneumokok  (nad 65 let zdarma) Prevenar 13 0 Kč 0%

Pneumokok 
Apexxnar – imunosuprimovaní 0 Kč 0%

Apexxnar 0 Kč 0%

Pneumokok
Pneumowax 600 Kč 0 Kč 0% 600 Kč

Pneumowax . Imunosuprimovaní 500 Kč 0 Kč 0% 500 Kč

Hemofilus i. B Hiberix 450 Kč 0 Kč 0% 450 Kč

Záškrt, tetanus, Boostrix 800 Kč 0 Kč 0% 800 Kč

černý kašel Adacel 800 Kč 0 Kč 0% 800 Kč

Cholera Dukoral (2 dáv.) 0 Kč 0%

Japonská encefalitida Ixiaro 0 Kč 0%

Gardasil 9 0 Kč 0%

Lidský papilomavirus 16,18 Ceravarix 0 Kč 0%

0 0%

*) Očkování neuvedená v tomto seznamu lze po objednání zahájit v časovém horizontu 1-4 týdny.

**) zdrav. výkony poskytnuté s léčebným cílem nebo cílem chránícím lidské zdraví, jsou od DPH osvobozeny.

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH 
**)

Cena 
celkem vč. 

DPH

1 600 Kč 1 600 Kč

1 300 Kč 1 300 Kč

4 800 Kč 4 800 Kč

1 200 Kč 1 200 Kč

1 200 Kč 1 200 Kč

1 200 Kč 1 200 Kč

1 000 Kč 1 000 Kč

1 300 Kč 1 300 Kč

1 100 Kč 1 100 Kč

1 750 Kč 1 750 Kč

1 300 Kč 1 300 Kč

1 600 Kč 1 600 Kč

1 500 Kč 1 500 Kč

1 800 Kč 1 800 Kč

2 200 Kč 2 200 Kč

3 000 Kč 3 000 Kč

Lidský papilomavirus 
6,11,16,18,31,33,45,52,58 4 000 Kč 4 000 Kč

1 900 Kč 1 900 Kč

Očkovací látka neuvedená 
V ceníku *)

Dle nákupu 
v lékárně

Dle nákupu v 
lékárně



               

Platnost od: 12.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana  16 z 54

Všeobecná chirurgie nemocnice Liberec

Druh služby DPH

Ubytování na nadstandardním pokoji *)

Nadstandardní pokoj – typ A, samostatná koupelna / 1 den 0,00 Kč 0%

660,00 Kč 0,00 Kč 0% 660 Kč

300,00 Kč 0,00 Kč 0% 300 Kč

Strava rodinného příslušníka (celodenní); 1 den 296,43 Kč 35,57 Kč 12% 332 Kč

Ostatní služby / výkony **)

0,00 Kč 0%

**) zdrav. výkony poskytnuté s léčebným cílem nebo cílem chránícím lidské zdraví, jsou od DPH osvobozeny.

V případě hospitalizace z jiného důvodu bude služba zdaněna aktuálně platnou sazbou DPH.

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních 
služeb

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

1 300,00 Kč 1 300 Kč

Nadstandardní pokoj - typ B, společná koupelna pro 2 pokoje, 
jednolůžkový / 1 den

Ubytování rodinného příslušníka na pokoji s nadstandardním 
vybavením (společně s pacientem starším 6 let) - bez stravy; 1 den

Léčba hemoroidů metodou DG HAL 
(nehrazeno ze zdrav. pojištění) 

8 500,00 Kč 8 500 Kč

*) ubytování na nadstandardním pokoji, je-li poskytnuto při hospitalizaci, která měla léčebný cíl (nebo cíl chránící lidské zdraví),
    je od DPH osvobozeno. 



               

Platnost od:  01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 17  ze 54

Oddělení ortopedie nemocnice Liberec 

Druh služby DPH

300,00 Kč 0,00 Kč 0% 360 Kč

Strava rodinného příslušníka  - celodenní; 1 den 296,43 Kč 35,57 Kč 12% 332 Kč

*) ubytování na standardním pokoji, je-li poskytnuto při hospitalizaci, která měla léčebný cíl (nebo cíl chránící lidské zdraví), je od DPH 

   osvobozeno. 

V případě hospitalizace z jiného důvodu bude služba zdaněna aktuálně platnou sazbou DPH.

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, 
pronájmů a ostatních služeb

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

Ubytování rodinného příslušníka na standardním 
pokoji (společně s pacientem starším 6 let) - bez 
stravy; 1 den



               

Platnost od: 01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 18  ze 54

Oddělení rehabilitace nemocnice Liberec

Druh služby DPH

Vyšetření pro občany: počet bodů za výkon* cena za 1 bod ; 1 bod 1,58 0,00 0% 1,58 Kč

Seznam zdravotních výkonů *):

 Výkon Jednotka

Výkony prováděné lékařem:

21021 Komplexní vyšetření lékařem - odborníkem v oboru FBLR 60 minut 990

21022 Cílené vyšetření lékařem - odborníkem v oboru FBLR 30 minut 499 788 Kč

21510 Měkké a mobilizační techniky 15 minut 247 390 Kč

21520 Mobilizace páteře nebo kloubu - s nárazem 10 minut 164 259 Kč

21530 90 minut 1104

29510 Obstřik periferního nervu + léčivo 15 minut 161 254 Kč

29520 Kořenový obstřik + léčivo 15 minut 174 274 Kč

66811 Injekce burza-kloub + léčivo 10 minut 118 186 Kč

66949 Punkce kloubní + léčivo 15 minut 211 333 Kč

Výkony prováděné fyzioterapeutem:

21001 Komplexní kineziologické vyšetření 45 minut 578 913 Kč

21002 Kineziologické vyšetření 30 minut 227 358 Kč

21003 Kontrolní kineziologické vyšetření 15 minut 151 238 Kč

21017 Vyšetření s použitím přístroje 15 minut 196 309 Kč

21117 Fyzikální terapie IV - elektrostimulace 30 minut 400 632 Kč

21215 LTV - instruktáž a zácvik pacienta a jeho rodinných příslušníků 30 minut 227 358 Kč

Léčebná tělesná výchova (dále LTV):

21211 LTV skupinová typ I., 3-5 léčených 30 minut 30 47 Kč

21213 LTV skupinová typ II., 6-12 léčených 30 minut 15 23 Kč

21219 LTV individuální pod dohledem na přístrojích 15 minut 119 188 Kč

21221 LTV na neurofyziologickém podkladě 45 minut 737

21225 LTV individuální - kondiční a analytické metody 15 minut 193 304 Kč

21413 Techniky měkkých tkání 15 minut 113 178 Kč

21415 Mobilizace páteře a periferních kloubů 15 minut 246 388 Kč

Fyzikální terapie:

21113 Diadynamik, ultrazvuk, magnetoterapie,přístrojová trakce 15 minut 90 142 Kč

21115 Diatermie 15 minut 163 257 Kč

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění a ostatních služeb (v rámci bodového 
systému), tj. ze zdravotní indikace

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena 
celkem 

včetně DPH

Čas 
výkonu

Počet 
bodů **)

Vyžádaná 
péče

1 564 Kč

Stanovení dlouhodobého rehabilitačního plánu na základě 
proběhlé rehabilitační konference

1 744 Kč

1 164 Kč



               

Platnost od: 01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 19  ze 54

 Výkon JednotkaČas 
výkonu

Počet 
bodů **)

Vyžádaná 
péče

Vodoléčba:

21315 Vířivé koupele 15 minut 146 230 Kč

21317 Relaxační nebo iritační vodoléčebné procedury 15 minut 223 352 Kč
0 Kč

Ergoterapie: 0 Kč

21609 Specializované ergoterapeutické vyšetření při zahájení ergoter. 45 minut 394 622 Kč

21610 Specializované kontrolní ergoterapeutické vyšetření 45 minut 394 622 Kč

21611 Vyšetření ergoterapeutem při zahájené ergoterapie 45 minut 352 556 Kč

21613 Vyšetření ergoterapeutem kontrolní 30 minut 235 371 Kč

21614 20 minut 156 246 Kč

21621 Individuální ergoterapie základní 30 minut 268 423 Kč

21622 Ergoterapeutické metody na neurofyziologickém podkladě 45 minut 394 622 Kč

21623 Individuální ergoterapie s využitím dílen 30 minut 263 415 Kč

21625 Nácvik všedních denních činností - ADL 30 minut 243 383 Kč

21631 Cílená ergoterapie ruky 30 minut 263 415 Kč

Masáž:

21713 Masáž reflexní a vazivová 30 minut 389 614 Kč

Výkony prováděné lékařem - akupunktura:

21023 Kontrolní vyšetření lékařem - odborníkem v oboru 15 minut 250 395 Kč

Lymfodrenáž:

44209 Lymfodrenáž manuální  - antifibrotické hmaty 20 minut 327 516 Kč

44211 Lymfodrenáž manuální  (na základě lékařského doporučení) 70 minut 547 864 Kč

44213 Lymfodrenáž přístrojová (na základě lékařského doporučení) 30 minut 162 255 Kč

45 minut 243 383 Kč

60 minut 324 511 Kč

Manuální uvolnění mízních uzlin před aplikací přístroje 15 minut 80 Kč

44211
739,67 Kč 155,33 Kč 21% 895 Kč

44213 Lymfodrenáž přístrojová (kosmetické důvody, wellness)

 - aplikace 30 minut 256,20 Kč 53,80 Kč 21% 310 Kč

 - aplikace 45 minut 384,30 Kč 80,70 Kč 21% 465 Kč

 - aplikace 60 minut 512,40 Kč 107,60 Kč 21% 620 Kč

*) Jedná se o výkony poskytnuté s léčebným cílem nebo s cílem chránící lidské zdraví (v souladu s § 58 zákona o DPH)

Ergoterapeutické vyšetření pro navržení vhodných technologií 
a produktů

Lymfodrenáž manuální (bez lékařského doporučení,kosmetické 
důvody, wellnes ) - aplikace 60 minut

**) Poslední aktualizace 12.12.2023. Skutečný počet bodů se řídí platným číselníkem zdravotních výkonů dle MZČR (https://szv.mzcr.cz/Vykon)

https://szv.mzcr.cz/Vykon


               

Platnost od: 21.05.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 20  ze 54

Oddělení rehabilitace nemocnice Liberec

Ceník za zdravotní výkony a poplatky za služby nehrazené ze zdravotního pojištění (mimo bodový systém)

Druh výkonu / služby DPH

Zdravotní výkony a vyšetření *)

Fyzikální terapie:

Laser - 1 sezení 70 Kč 0 Kč 0% 70 Kč

Vysokovýkonový laser / 1 aplikace / 6. aplikace zdarma 250 Kč 0 Kč 0% 250 Kč

EMSELLA – křeslo pro stimulaci pánevního dna / 1 sezení 500 Kč 0 Kč 0% 500 Kč

EMSELLA – křeslo pro stimulaci pánevního dna – celá léčebná kůra / 6 sezení 0 Kč 0%

Metodika dle Mojžíšové - 1 sezení 200 Kč 0 Kč 0% 200 Kč

Aplikace baněk - 30 minut 200 Kč 0 Kč 0% 200 Kč

Rotoped – 30 minut 50 Kč 0 Kč 0% 50 Kč

Kinesiotape – jednorázově provedený, bez materiálu, jen za práci 100 Kč 0 Kč 0% 100 Kč

Kraniosakrální terapie - 60 minut 500 Kč 0 Kč 0% 500 Kč

Trénink kognitivních funkcí/ 30 minut 150 Kč 0 Kč 0% 150 Kč

Fokusovaná rázová vlna – 1 aplikace 900 Kč 0 Kč 0% 900 Kč

Vodoléčba a vodoléčebné procedury:

Bazén - 15 minut 70 Kč 0 Kč 0% 70 Kč

Bazén - 30 minut 150 Kč 0 Kč 0% 150 Kč

0 Kč 0%

Bazén – cvičení pro těhotné - 15 minut 70 Kč 0 Kč 0% 70 Kč

Bazén – cvičení pro těhotné 30 minut 150 Kč 0 Kč 0% 150 Kč

Masáž:

Klasická masáž částečná – záda horní či dolní sestava – 20 minut 200 Kč 0 Kč 0% 200 Kč

Klasická masáž částečná HKK – 30 minut 250 Kč 0 Kč 0% 250 Kč

Klasická masáž částečná DKK – 40 minut 400 Kč 0 Kč 0% 400 Kč

Klasická masáž – celá záda a šíje – 40 minut 400 Kč 0 Kč 0% 400 Kč

Celková masáž (všechny končetiny, celá záda) – 90 minut 800 Kč 0 Kč 0% 800 Kč

Skupinová cvičení: 

Zdravotní skupinové cvičení – 1 lekce 150 Kč 0 Kč 0% 150 Kč

Zdravotní skupinové cvičení pro těhotné a po porodu  – 1 lekce 150 Kč 0 Kč 0% 150 Kč

Zdravotní skupinové cvičení – 10 lekcí 0 Kč 0%

Zdravotní skupinové cvičení – 5 lekcí 675 Kč 0 Kč 0% 675 Kč

Zdravotní skupinové cvičení DNS – v návaznosti na rehabilitační terapii – 1 lekce 120 Kč 0 Kč 0% 120 Kč

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena
vč. DPH

2 500 Kč 2 500 Kč

Individuální vodní terapie v bazénu – 60 minut (cvičení s terapeutem na uvolnění u 
pacientů s bolestmi pohybového aparátu, se spasticitou, atd.) 1 000 Kč 1 000 Kč

1 350 Kč 1 350 Kč



               

Platnost od: 21.05.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 21  ze 54

Druh výkonu / služby DPHCena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena
vč. DPH

Výkony prováděné lékařem - akupunktura:

Akupunktura - 1 sezení 200 Kč 0 Kč 0% 200 Kč

Edukace, semináře, měření sedu, zápůjčky, materiál

Edukace o problematice inkontinence 82,64 Kč 17,36 Kč 21% 100 Kč

123,97 Kč 26,03 Kč 21% 150 Kč

Seminář manipulace s kojencem – 1 osoba 413,22 Kč 86,78 Kč 21% 500 Kč

Seminář manipulace s kojencem – rodičovský pár 661,16 Kč 138,84 Kč 21% 800 Kč

Měření sedu pomocí tlakové mapy – pressure mapping 413,22 Kč 86,78 Kč 21% 500 Kč

Zapůjčení přístroje Peritone; 1 měsíc 413,22 Kč 86,78 Kč 21% 500 Kč

Zapůjčení přístroje Pericalm; 1 měsíc 330,58 Kč 69,42 Kč 21% 400 Kč

Zapůjčení cvičební pomůcky Aquaflex; 1 měsíc 247,93 Kč 52,07 Kč 21% 300 Kč

Zapůjčení/nájem zdravotní pomůcky - mechanický vozík; 1 den 24,79 Kč 5,21 Kč 21% 30 Kč

Kinesiotape - materiál; 1 cm 1,65 Kč 0,35 Kč 21% 2 Kč

Peroneální páska 74,38 Kč 15,62 Kč 21% 90 Kč

Brožura DNS Autoterapie, 1ks   8,26 Kč 1,74 Kč 21% 10 Kč

Brožura pro děti - DNS Cvičebníček, 1ks 57,85 Kč 12,15 Kč 21% 70 Kč

Ubytování na nadstandardním pokoji **)

Nadstandardní pokoj jednolůžkový; 1 den 500,00 Kč 0,00 Kč 0% 600 Kč

*) Zdravotní výkony poskytované s léčebným cílem nebo cílem chránícím lidské zdraví 

**) ubytování na nadstandardním pokoji, je-li poskytnuto při hospitalizaci, která měla léčebný cíl (nebo cíl chránící lidské zdraví),

 je od DPH osvobozeno. V případě hospitalizace z jiného důvodu bude služba zdaněna aktuálně platnou sazbou DPH. 

Seminář Škola zad a poradenství v ergonomii pracovního prostředí
- skupina cca 6 osob; 90 minut; 1 osoba



               

Platnost od:  01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 22  ze 54

Oddělení neurochirurgie nemocnice Liberec

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních služeb

Druh služby DPH

0 Kč 0%

Ubytování na nadstandardním pokoji *)

0 Kč 0%

900 Kč 0 Kč 0% 900 Kč

600 Kč 0 Kč 0% 600 Kč

Strava rodinného příslušníka (celodenní); 1 den 296,43 Kč 35,57 Kč 12% 332 Kč

*) ubytování na nadstandardním pokoji, je-li poskytnuto při hospit., která měla léčebný cíl nebo cíl chránící lidské zdraví, je od DPH osvobozeno. 

V případě hospitalizace z jiného důvodu bude služba zdaněna aktuálně platnou sazbou DPH.

**) zdravotnické výkony, poskytnuté s léčebným cílem nebo cílem chránícím lidské zdraví, jsou od DPH osvobozeny (dle zák. č. 235/2004 Sb., §58)

V případě poskytnutí výkonu z jiného důvodu bude služba zdaněna aktuálně platnou sazbou DPH.

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

Endoskopiská operace karpálního tunelu – ambulantní výkon **)
/výkon poskytnutý s léčebným cílem nebo cílem chránícím lidské zdraví/

10 000 Kč 10 000 Kč

 Nadstandardní pokoj jednolůžkový
(s možností ubytování rodinného příslušníka); 1 den

1 200 Kč 1 200 Kč

 Nadstandardní pokoj jednolůžkový (pokoj č. 10)

(bez možností ubytování rodinného příslušníka); 1 den

 Nadstandardní pokoj jednolůžkový (pokoj č. 11)

(bez možností ubytování rodinného příslušníka); 1 den



               

Platnost od: 01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 23  ze 54

Oddělení neurologie nemocnice Liberec

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních služeb

Druh služby DPH

Ubytování na nadstandardním pokoji *)

0,00 Kč 0%

900,00 Kč 0,00 Kč 0% 900 Kč

600,00 Kč 0,00 Kč 0% 600 Kč

Strava rodinného příslušníka (celodenní); 1 den 296,43 Kč 35,57 Kč 12% 332,00 Kč

Zdravotní výkony a vyšetření **)

700,00 Kč 0,00 Kč 0% 700 Kč

*) ubytování na nadstandardním pokoji, je-li poskytnuto při hospitalizaci, která měla léčebný cíl (nebo cíl chránící lidské zdraví), je od DPH osvobozeno.

V případě hospitalizace z jiného důvodu bude služba zdaněna aktuálně platnou sazbou DPH.

**) je-li výkon poskytnut v souvislosti se zdrav. službami - v souvislosti se službami, které mají léčebný cíl (nebo cíl chránící lidské zdraví) je od DPH osvobozen.                                                                                                                                                               

V případě poskytnutí z jiného důvodu bude služba zdaněna aktuálně platnou sazbou DPH.

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena 
celkem 

včetně DPH

Nadstandardní pokoj jednolůžkový
(s možností ubytování rodinného příslušníka); 1 den

1 200,00 Kč 1 200 Kč

Nadstandardní pokoj jednolůžkový
(bez možností ubytování rodinného příslušníka); 1 den

Nadstandardní pokoj jednolůžkový (pokoj č. 11)

(bez možností ubytování rodinného příslušníka); 1 den

EMG vyšetření rychlosti vedení nervem                                                
Vyšetření vodivosti motorických nebo senzitivních vláken 1 nervu



               

Platnost od: 01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933 Strana 24  ze 54

Dětské oddělení nemocnice Liberec

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních služeb

Druh služby DPH

 Ubytování na stanici pro matky s dětmi *)

Ubytování doprovodu pacienta (dítě nad 6 let) na pokoji (bez stravy); 1 den 300,00 Kč 0,00 Kč 0% 300 Kč

Ubytování na nadstandardním pokoji jednolůžkovém (bez stravy); 1 den 600,00 Kč 0,00 Kč 0% 600 Kč

Strava rodinného příslušníka  (celodenní); 1 den 296,43 Kč 35,57 Kč 12% 332 Kč

 Vakcinace

Vakcína – Fluenz Tetra 780,00 Kč 0,00 Kč 0% 780 Kč

EKG

400,00 Kč 0,00 Kč 0% 400 Kč

 Testování proti COVID-19 pro doprovod dětí

200,00 Kč 0,00 Kč 0% 200 Kč

Karty PKU

Karta PKU / 1 ks 66,12 Kč 13,88 Kč 21% 80 Kč

*) ubytování na nadstandardním pokoji, je-li poskytnuto při hospitalizaci, která měla léčebný cíl (nebo cíl chránící lidské zdraví) je od DPH osvobozeno 

V případě hospitalizace z jiného důvodu bude služba zdaněna aktuálně platnou sazbou DPH. 

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

EKG vyšetření s popisem – bez zdravotní indikace (např. Pro sportovní 
účely)

Provedení antigenního rychlotestu na Covid-19 pro doprovod dítěte (bez 
zápisu do ISIN)



               

Platnost od: 01.09.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana  25 z 54

Gynekologicko–porodnické oddělení nemocnice Liberec

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních služeb

Druh výkonu/služby DPH

 Zdravotní výkony a vyšetření

Gynekologické ambulantní vyšetření v rámci Dg. těhotenství 0,00 Kč 0%

Provedení umělého přerušení těhotenství s ultrazvukem:

UPT do 8 týdnů 492,86 Kč 12%

UPT nad 8 týdnů 557,14 Kč 12%

 Provedení umělého přerušení těhotenství bez ultrazvuku:

UPT do 8 týdnů 439,29 Kč 12%

UPT nad 8 týdnů 503,57 Kč 12%

Provedení UPT medikamentózně (potratová pilulka), včetně podání 407,14 Kč 12%

Dobrovolná sterilizace ženy 12%

 Služby a ostatní 

Příchytné pásy k CTG 100,00 Kč 0,00 Kč 0% 100 Kč

ENTONOX_Inhalační analgezie (každých započatých 30 minut) 600,00 Kč 0,00 Kč 0% 600 Kč

Gynekologická cytologie 400,00 Kč 0,00 Kč 0% 400 Kč

Poplatek za přítomnost osob blízkých u porodu 247,93 Kč 52,07 Kč 21% 300 Kč

Cena obsahuje: 

Provedení antigenního rychlotestu Covid-19 doprovodu k porodu 200,00 Kč 0,00 Kč 0% 200 Kč

4D ultrazvuk, nahrávka + flash disk + 1 foto + kartičky odhalující pohlaví 743,80 Kč 156,20 Kč 21% 900 Kč

Snímek gravidity na UZ vyšetření 82,64 Kč 17,36 Kč 21% 100 Kč

Snímek plodu na fotopapír - barevný, 3D 165,29 Kč 34,71 Kč 21% 200 Kč

Snímek plodu na fotopapír – černobílý, 2D 82,64 Kč 17,36 Kč 21% 100 Kč

Výpis z porodní knihy (datum a čas narození) 165,29 Kč 34,71 Kč 21% 200 Kč

Potvrzení pro pojišťovnu 165,29 Kč 34,71 Kč 21% 200 Kč

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

1 000 Kč 1 000 Kč

4 107,14 Kč 4 600 Kč

4 642,86 Kč 5 200 Kč

3 660,71 Kč 4 100 Kč

4 196,43 Kč 4 700 Kč

3 392,86 Kč 3 800 Kč

13 392,86 Kč 1 607,14 Kč 15 000 Kč

 - Metodické vedení před a během porodu: 73,70 Kč 
Prům. doba 15-30 minut, metodika porodní asistentkou počítáno s minim. 
limitem

 - Paušál za omezení pohybu personálu při porodu 
(přítomnost nezdravotnického personálu), focení: 184,25 Kč, 
omezení komfortu pohybu počítáno max. 15 minut

 - Metodické vedení výkonů otce při porodu: 49,13 Kč 
(insturktáž porodní asistentkou cca 10 minut)



               

Platnost od: 01.09.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana  26 z 54

Druh výkonu/služby DPH

Potvrzení o neprovedení výkonu 165,29 Kč 34,71 Kč 21% 200 Kč

Předepsání antikoncepce 165,29 Kč 34,71 Kč 21% 200 Kč

0,00 Kč 0%

0,00 Kč 0%

0,00 Kč 0%

0,00 Kč 0%

500,00 Kč 0,00 Kč 0% 500 Kč

700,00 Kč 0,00 Kč 0% 700 Kč

Panorama test základní 0,00 Kč 0%

vč. rozšíření o Di Georgeoův syndrom 0,00 Kč 0%

vč. rozšíření o Di Georgeoův syndrom a ostatní mikrodelece 0,00 Kč 0%

Sepsání interrupčního protokolu 413,22 Kč 86,78 Kč 21% 500 Kč

 Předporodní kurzy

Předporodní kurz / 4 lekce 242,98 Kč 21%

Předporodní kurz / 1 lekce 330,58 Kč 69,42 Kč 21% 400 Kč

Ubytování na nadstandardním pokoji *)

840,00 Kč 0,00 Kč 0% 840 Kč

Rezervace nadstandardního pokoje během pobytu na JIP 1 den 480,00 Kč 0,00 Kč 0% 480 Kč

600,00 Kč 0,00 Kč 0% 600 Kč

Strava rodinného příslušníka( celodenní); 1 den 296,43 Kč 35,57 Kč 12% 332 Kč

*) ubytování na nadstandardním pokoji, je-li poskytnuto při hospitalizaci, která měla léčebný cíl (nebo cíl chránící lidské zdraví), je od DPH osvobozeno.

V případě hospitalizace z jiného důvodu bude služba zdaněna aktuálně platnou sazbou DPH.

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

I. screening vč. Preeklampsie, 1x fotografie 2D nebo 3D 1 400,00 Kč 1 400 Kč

I. screening vč. Preeklampsie, 1x foto 2D nebo 3D – dvojčetné těhotenství 1 700,00 Kč 1 700 Kč

II. screening, konzultace, 1x fotografie 2D či 3D 1 000,00 Kč 1 000 Kč

II. screeening, konzultace, 1x fotografie 2D či 3D – dvojčetné těhotenství 1 200,00 Kč 1 200 Kč

III. screening, konzultace, 1x fotografie 2D či 3D

III. screeening, konzultace, 1x fotografie 2D či 3D – dvojčetné těhotenství

12 000,00 Kč 12 000 Kč

14 000,00 Kč 14 000 Kč

16 000,00 Kč 16 000 Kč

1 157,02 Kč 1 400 Kč

Nadstandardní pokoj jednolůžkový
(platí i pro ambulantní pobyt, tj. pobyt kratší 24 hodin - 1 den

Ubytování rodinného příslušníka na pokoji s nadstandardním vybavením 
(společně s pacientem) - bez stravy - 1 den



               

Platnost od:  01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana  27 z 54

Komplexní onkologické centrum nemocnice Liberec

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění a ostatních služeb

Druh služby DPH

 Ubytování na nadstandardním pokoji *)

 Nadstandardní pokoj jednolůžkový; 1 den 480 Kč 0 Kč 0% 480 Kč

300 Kč 0 Kč 0% 300 Kč

Strava rodinného příslušníka (celodenní); 1 den 296,43 Kč 35,57 Kč 12% 332 Kč

 Ambulance onkologické prevence

Preventivní onkologické vyšetření muži 0,00 Kč 0%

Preventivní onkologické vyšetření ženy s ultrazvukem prsů 0,00 Kč 0%

Preventivní onkologické vyšetření ženy s ultrazvukem prsů a mamografií 0,00 Kč 0%

*) ubytování na nadstandardním pokoji, je-li poskytnuto při hospit., která měla léčebný cíl nebo cíl chránící lidské zdraví, je od DPH osvobozeno. 

V případě hospitalizace z jiného důvodu bude služba zdaněna aktuálně platnou sazbou DPH.

**) zdravotnické výkony, poskytnuté s léčebným cílem nebo cílem chránícím lidské zdraví, jsou od DPH osvobozeny (dle zák. č. 235/2004 Sb., §58).

V případě poskytnutí výkonu z jiného důvodu bude služba zdaněna aktuálně platnou sazbou DPH.

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

Ubytování rodinného příslušníka na pokoji s nadstandardním vybavením 
(společně s pacientem) - bez stravy; 1 den

9 700,00 Kč 9 700 Kč

8 800,00 Kč 8 800 Kč

9 800,00 Kč 9 800 Kč



               

Platnost od: 18.3.2024
 

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana  28 z 54

Oční oddělení

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních služeb

Druh výkonu *) DPH

Program implantace čočky se ŽLUTÝM filtrem - asférická čočka (1oko) 0 Kč 0%

Program implantace čočky s posílenou STŘEDNÍ vzdáleností (1oko) 0 Kč 0%

0 Kč 0%

0 Kč 0%

0 Kč 0%

0 Kč 0%

Operace čočky nehrazená ze zdravotního pojištění

0 Kč 0%

Nitrooční vyšetření

600,00 Kč 0,00 Kč 0 600 Kč

Ostatní

200,00 Kč 0,00 Kč 0% 200 Kč

Kosmetické výkony

Druh výkonu *) DPH

160,71 Kč 12%

Blefaroplastika - dolní víčka / obě oči 12%

Blefaroplastika - horní víčka / obě oči 12%

696,43 Kč 12%

696,43 Kč 12%

857,14 Kč 12%

428,57 Kč 12%

892,86 Kč 107,14 Kč 12%

892,86 Kč 107,14 Kč 12%

Odstranění tukových deposit víček a okolí 

jednostranně 391,30 Kč 12%

oboustranně 652,17 Kč 12%

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

Programy NITROOČNÍCH ČOČEK v rámci operace ŠEDÉHO 
ZÁKALU (katarakty)

4 400 Kč 4 400 Kč

7 000 Kč 7 000 Kč

Program implantace čočky ŽLUTÝM filtrem řešící ASTIGMATISMUS - 
torická asférická čočka (1oko) 9 000 Kč 9 000 Kč

Program MINIMÁLNÍ ZÁVISLOSTI NA BRÝLÍCH - trifokální nebo EDOF 
čočka se žlutým filtrem (1oko) 20 000 Kč 20 000 Kč

Program implantace čočky s posílenou STŘEDNÍ vzdáleností + 
ASTIGMATISMUS 14 000 Kč 14 000 Kč

Program MINIMÁLNÍ ZÁVISLOSTI NA BRÝLÍCH + ASTIGMATISMUS - 
trifokální čočka asférická torická se žlutým filtrem (1oko) 31 000 Kč 31 000 Kč

Operace s implantací umělé nitrooční čočky sférické bez filtru 
krátkovlného světla (1oko) - k operaci lze zvolit jeden     z programů 
nitroočních čoček (viz výše)

14 000 Kč 14 000 Kč

OCT vyšetření - obě oči +  popis nálezu lékařem

Změření tloušťky rohovek (cena shodná pro jedno i obě oči)

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

Drobný ambulantní výkon nehrazený ZP (odstranění implantátu, 
odstr. piercingu či tetování, atp.) 
/ započatých 30 minut

1 339,29 Kč 1 500 Kč

11 160,71 Kč 1 339,29 Kč 12 500 Kč

11 160,71 Kč 1 339,29 Kč 12 500 Kč

Blefaroplastika - dolní víčka / jedna strana
5 803,57 Kč 6 500 Kč

Blefaroplastika - horní víčka / jedna strana
5 803,57 Kč 6 500 Kč

Redukce vnitřních prolapsů horních víček / obě strany
7 142,86 Kč 8 000 Kč

Redukce vnitřních prolapsů horních víček / jedna strana
3 571,43 Kč 4 000 Kč

Transpozice tuků / jedna strana
1 000 Kč

Transblefaroplastická browpexe / jedna strana
1 000 Kč

2 608,70 Kč 3 000 Kč

4 347,83 Kč 5 000 Kč



               

Platnost od: 18.3.2024
 

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana  29 z 54

Druh výkonu *) DPH

Odstranění kožního nádorku s šitím rány

1 projev 203,57 Kč 12%

každý další 535,71 Kč 64,29 Kč 12% 600 Kč

střední rozsah 375,00 Kč 12%

velký rozsah 642,86 Kč 12%

Odstranění milií 0,00 Kč 0,00 Kč

1-5 projevů 128,57 Kč 12%

každých dalších 5 projevů 160,71 Kč 12%

Korekce ušního lalůčku 0,00 Kč 0,00 Kč

jedna strana / menší rozsah 535,71 Kč 12%

jedna strana / větší rozsah 696,43 Kč 12%

obě strany / menší rozsah 750,00 Kč 12%

obě strany / menší rozsah 12%

ZPŮSOB ÚHRADY: 

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

1 696,43 Kč 1 900 Kč

3 125,00 Kč 3 500 Kč

5 357,14 Kč 6 000 Kč

1 071,43 Kč 1 200 Kč

1 339,29 Kč 1 500 Kč

4 464,29 Kč 5 000 Kč

5 803,57 Kč 6 500 Kč

6 250,00 Kč 7 000 Kč

9 821,43 Kč 1 178,57 Kč 11 000 Kč

a) nejpozději do 5 pracovních dnů před zákrokem je třeba složit ve prospěch účtu 36631461/0100 částku uvedenou v ceníku. Variabilní symbol: 2621. Do 
poznámky (zprávy pro příjemce) uveďte své jméno. Doklad o úhradě (v tištěné podobě) přineste prosím s sebou v den zákroku!

b) nebo provést na recepci očního oddělení v den zákroku v hotovosti

*) zdravotnické výkony, poskytnuté s léčebným cílem nebo cílem chránícím lidské zdraví, jsou od DPH osvobozeny. V případě poskytnutí výkonu z jiného 
důvodu bude služba zdaněna aktuálně platnou DPH.



               

Platnost od:  01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana  30 z 54

Oddělení ORL nemocnice Liberec

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních služeb

Druh výkonu/služby DPH

Zdravotní výkony a vyšetření

Uvulopalatoplastika + I. fáze RFITT kořene jazyka *)

v místní anestézii 792,86 Kč 12%

v celkové anestézii 12%

Uvulopalatoplastika, II. Fáze *) 0,00 Kč 0,00 Kč

v místní anestézii 182,14 Kč 12%

v celkové anestézii 642,86 Kč 12%

Otoplastika jednostranná *) 0,00 Kč 0,00 Kč

v místní anestézii 262,50 Kč 12%

v celkové anestézii 803,57 Kč 12%

Otoplastika oboustranná  *) 0,00 Kč 0,00 Kč

v místní anestézii 482,14 Kč 12%

v celkové anestézii 12%

Rhinoplastika  *) 0,00 Kč 0,00 Kč

měkký nos v celkové anestézii 12%

tvrdý a měkký nos v celkové anestézii 12%

snesení gibbu v celkové anestézii 750,00 Kč 12%

Spánková laboratoř (screeningová polysomnografie) 0,00 Kč 0%

propíchnutí 1 ucha, aplikace náušnice 188,43 Kč 39,57 Kč 21% 228 Kč

inhalační terapie (1 sezení = 15 minut ) 40,00 Kč 0,00 Kč 0% 40 Kč

Inhalace - 10x 300,00 Kč 0,00 Kč 0% 300 Kč

Ubytování na nadstandardním pokoji **)

600,00 Kč 0,00 Kč 0% 600 Kč

240,00 Kč 0,00 Kč 0% 240 Kč

300,00 Kč 0,00 Kč 0% 300 Kč

300,00 Kč 0,00 Kč 0% 300 Kč

120,00 Kč 0,00 Kč 0% 120 Kč

180,00 Kč 0,00 Kč 0% 180 Kč

Strava rodinného příslušníka - celodenní; 1 den 296,43 Kč 35,57 Kč 12% 332,00 Kč

*) pokud se u výkonů bude jednat o zdravotní výkony poskytované s léčebným cílem nebo za účelem chránící lidské zdraví,

bude výkon od DPH osvobozen. O tom, zda se jedná o výkon s léčebným cílem rozhoduje lékař.

**) ubytování na nadstandardním pokoji, je-li poskytnuto při hospitalizaci, která měla léčebný cíl (nebo cíl chránící lidské zdraví) je od DPH osvobozeno 

V případě hospitalizace z jiného důvodu bude služba zdaněna aktuálně platnou sazbou DPH.

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

6 607,14 Kč 7 400 Kč

10 714,29 Kč 1 285,71 Kč 12 000 Kč

1 517,86 Kč 1 700 Kč

5 357,14 Kč 6 000 Kč

2 187,50 Kč 2 450 Kč

6 696,43 Kč 7 500 Kč

4 017,86 Kč 4 500 Kč

8 928,57 Kč 1 071,43 Kč 10 000 Kč

8 928,57 Kč 1 071,43 Kč 10 000 Kč

11 160,71 Kč 1 339,29 Kč 12 500 Kč

6 250,00 Kč 7 000 Kč

1 000,00 Kč 1 000 Kč

Nadstandardní pokoj (č. 1, č. 2) – jednolůžkový; 1 den

Ubytování rodinného příslušníka na nadstandardním pokoji (č. 1, č. 
2) - společně s pacientem do 6 let věku - bez stravy; 1 den

Ubytování rodinného příslušníka na nadstandardním pokoji (č. 1, č. 
2) – společně s pacientem starším 6 let - bez stravy; 1 den

Nadstandardní pokoj (č. 3) – jednolůžkový; 1 den

Ubytování rodinného příslušníka na nadstandardním pokoji (č. 3) - 
společně s pacientem do 6 let věku - bez stravy; 1 den

Ubytování rodinného příslušníka na nadstandardním pokoji (č. 3 ) - 
společně s pacientem starším 6.let - bez stravy; 1 den



               

Platnost od:  01.02.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana  31 z 54

Oddělení ústní, čelistní a obličejové chirurgie (ÚČOCH) nemocnice Liberec

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních služeb

Materiál /Druh výkonu / Druh služby DPH

Materiály zvlášť účtované

Implantace Bioniq 0 Kč 0%

Implantace Nobel Biocare 0 Kč 0%

Implantace Straumann 0 Kč 0%

Nákusná dlaha 0 Kč 0%

Sinus lift – jeden implantát 0 Kč 0%

Sinus lift – další  implantát 0 Kč 0%

Browlift – jedna strana 0 Kč 0%

Browlift – obě strany 0 Kč 0%

Augmentace kostního defektu – malé balení 0 Kč 0%

Augmentace kostního defektu – velké balení 0 Kč 0%

Použití membrány na krytí augmentátu 0 Kč 0%

Odběr kosti – škrabka 0 Kč 0%

Odběr kosti – vrták 0 Kč 0%

Lokální ošetření rány ATB – 1 dávka 300 Kč 0 Kč 0% 300 Kč

Částečná snímatelná náhrada do 4 zubů – mezerník 0 Kč 0%

Konzultace

0 Kč 0%

Ubytování na nadstandardním pokoji *)

Nadstandardní pokoj jednolůžkový; 1 den 600 Kč 0 Kč 0% 600 Kč

Nadstandardní pokoj dvoulůžkový; 1 den 240 Kč 0 Kč 0% 240 Kč

300 Kč 0 Kč 0% 300 Kč

Strava rodinného příslušníka 296,43 Kč 35,57 Kč 12% 332,00 Kč

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem
včetně DPH

14 500 Kč 14 500 Kč

15 000 Kč 15 000 Kč

17 500 Kč 17 500 Kč

1 000 Kč 1 000 Kč

10 000 Kč 10 000 Kč

5 000 Kč 5 000 Kč

6 500 Kč 6 500 Kč

12 000 Kč 12 000 Kč

3 000 Kč 3 000 Kč

5 000 Kč 5 000 Kč

4 000 Kč 4 000 Kč

1 500 Kč 1 500 Kč

2 000 Kč 2 000 Kč

3 000 Kč 3 000 Kč

Osobní konzultace s lékařem – vyžádaná pacientem bez doporučení k 
výkonu hrazenému ze ZP – 30 – min. 

1 000 Kč 1 000 Kč

Ubytování rodinného příslušníka na pokoji s nadstandardním vybavením 
(společně s pacientem starším 6 let) - bez stravy; 1 den



               

Platnost od:  01.02.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana  32 z 54

Druh výkonu *) DPH

160,71 Kč 12%

Korekce ušního lalůčku

jedna strana / menší rozsah 535,71 Kč 12%

jedna strana / větší rozsah 696,43 Kč 12%

obě strany / menší rozsah 750,00 Kč 12%

obě strany / větší rozsah 12%

Blefaroplastika - dolní víčka / obě oči 12%

Blefaroplastika - horní víčka / obě oči 12%

696,43 Kč 12%

696,43 Kč 12%

857,14 Kč 12%

428,57 Kč 12%

892,86 Kč 107,14 Kč 12%

892,86 Kč 107,14 Kč 12%

Odstranění tukových deposit víček a okolí 

jednostranně 321,43 Kč 12%

oboustranně 535,71 Kč 12%

Odstranění kožního nádorku s šitím rány

1 projev 203,57 Kč 12%

každý další 535,71 Kč 64,29 Kč 12% 600 Kč

střední rozsah 375,00 Kč 12%

velký rozsah 642,86 Kč 12%

Odstranění milií 

1-5 projevů 128,57 Kč 12%

každých dalších 5 projevů 160,71 Kč 12%

*) ubytování na nadstandardním pokoji, je-li poskytnuto při hospitalizaci, která měla léčebný cíl (nebo cíl chránící lidské zdraví), je od DPH osvobozeno 

V případě hospitalizace z jiného důvodu bude služba zdaněna aktuálně platnou sazbou DPH.

Kosmetické výkony 
     

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

Drobný ambulantní výkon nehrazený ZP (odstranění implantátu, odstr. 
piercingu či tetování, atp.) / započatých 30 minut

1 339,29 Kč 1 500 Kč

4 464,29 Kč 5 000 Kč

5 803,57 Kč 6 500 Kč

6 250,00 Kč 7 000 Kč

9 821,43 Kč 1 178,57 Kč 11 000 Kč

11 160,71 Kč 1 339,29 Kč 12 500 Kč

11 160,71 Kč 1 339,29 Kč 12 500 Kč

Blefaroplastika - dolní víčka / jedna strana 5 803,57 Kč 6 500 Kč

Blefaroplastika - horní víčka / jedna strana 5 803,57 Kč 6 500 Kč

Redukce vnitřních prolapsů horních víček / obě strany 7 142,86 Kč 8 000 Kč

Redukce vnitřních prolapsů horních víček / jedna strana 3 571,43 Kč 4 000 Kč

Transpozice tuků / jedna strana 1 000 Kč

Transblefaroplastická browpexe / jedna strana 1 000 Kč

2 678,57 Kč 3 000 Kč

4 464,29 Kč 5 000 Kč

1 696,43 Kč 1 900 Kč

3 125,00 Kč 3 500 Kč

5 357,14 Kč 6 000 Kč

1 071,43 Kč 1 200 Kč

1 339,29 Kč 1 500 Kč



               

Platnost od:  01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana  33 z 54

Dermatovenerologické oddělení nemocnice Liberec (kožní oddělení)

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních služeb

Druh výkonu / služby DPH

 1. 0,00 Kč 0%

 2. Odstranění znaménka nebo kožního nádorku vyříznutím

1 projev 191,79 Kč 12%

každý další 348,21 Kč 41,79 Kč 12% 390 Kč

 3. Odstranění projevu excochleací (seškrábnutím) v anestezii

1- 5 projevů 607,14 Kč 72,86 Kč 12% 680 Kč

každý dalších 5 projevů 526,79 Kč 63,21 Kč 12% 590 Kč

 4. Odstranění kožních výrůstků nebo milíí kauterem

1- 5 projevů 410,71 Kč 49,29 Kč 12% 460 Kč

každý dalších 5 projevů 267,86 Kč 32,14 Kč 12% 300 Kč

 5. Ošetření jizev nebo akné laserem z kosmetické indikace

za každých započatých 5 minut 205,36 Kč 24,64 Kč 12% 230 Kč

 6. Sněžení - stimulační ošetření pokožky hlavy 0,00 Kč 0,00 Kč

1 ošetření do 10 minut 276,79 Kč 33,21 Kč 12% 310 Kč

 7. Ošetření neinfekčních bradavic (seboroické, stařecké) dusíkem

do 10 seboroických veruk 357,14 Kč 42,86 Kč 12% 400 Kč

11 a více seboroických veruk 633,93 Kč 76,07 Kč 12% 710 Kč

V případě poskytnutí výkonu z jiného důvodu (např. estetický apod.) bude služba zdaněna sazbou DPH 12%

Cena 
bez DPH

Sazba *)
DPH

Cena celkem
včetně DPH

Celotělové mapování pigmentových névů a vyšetření digitálním 
dermatoskopem

2 000,00 Kč 2 000 Kč

1 598,21 Kč 1 790 Kč

*) zdravotnické výkony, poskytnuté s léčebným cílem nebo cílem chránícím lidské zdraví, jsou od DPH osvobozeny. 



               

Platnost od: 01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana  34 z 54

Oddělení geriatrické a následné péče nemocnice Liberec

Druh služby DPH

Ubytování na nadstandardním pokoji *)

Nadstandardní pokoj jednolůžkový; 1 den 420,00 0,00 0% 420 Kč

350,00 0,00 0% 350 Kč

Strava rodinného příslušníka ( celodenní); 1 den 296,43 35,57 12% 332 Kč

Vyjádření lékaře k žádosti pro:

                   - domov pro seniory

                   - dům s pečovatelskou službou 247,93 Kč 52,07 Kč 21% 300 Kč

                   - rehabilitační ústav, lázně

                   - pečovatelská, odlehčovací služba

                   - hospic

                   Aktualizace žádosti 247,93 52,07 21% 300 Kč

82,64 Kč 17,36 Kč 21% 100 Kč

                   Fyzikální terapie

Laser / 1 sezení 70,00 Kč 0,00 Kč 0% 70 Kč

Biolampa / 1 sezení 50,00 Kč 0,00 Kč 0% 50 Kč

Zdravotně sociální lůžka:

maximální úhrada za ubytování 160,00 0,00 0% 160 Kč

maximální úhrada za celodenní stravu 140,00 0,00 0% 140 Kč

*) ubytování na nadstandardním pokoji, je-li poskytnuto při hospitalizaci, která měla léčebný cíl (nebo cíl chránící lidské zdraví), je od DPH osvobozeno 

V případě hospitalizace z jiného důvodu bude služba zdaněna aktuálně platnou sazbou DPH. 

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních 
služeb

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

Ubytování rodinného příslušníka na pokoji s nadstandardním 
vybavením (společně s pacientem) - bez stravy; 1 den

Potvrzení o hospitalizaci pro pacienty registrované na Úřadu 
práce / příp. pro jiné úřady



               

Platnost od:  01.07.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana  35 z 54

Transfuzní oddělení nemocnice Liberec

Ceník transfuzních přípravků

(není zatíženo daní z přidané hodnoty)

Kód Název Zkratka Jednotka Cena celkem

0007955 Erytrocyty deleukotizované               ERD  0, 5 - 1 TU

0007957 Erytrocyty deleukotizované Pediatrická jednotka ERD

0207921 Plazma čerstvá zmrazená  pro klinické použití  P,PA TU

0207921 Plazma čerstvá zmrazená  pro klinické použití  P,PA 0,25 TU 353,55 Kč

0107936 min. 200 mld  PLT TBSDR TD

0107937 Pediatrická jednotka TBSDR TD

0107959 min. 200 mld  PLT TADR TD

0107960 Trombocyty z aferézy deleukotizované méně než 200 mld  PLT TADR ks

0407949 Příplatek za promytí ks

0407950 Příplatek za HLA typizaci  ks

0407942 Příplatek za ozáření ks 421,20 Kč

3 151,10 Kč

   0,2 - 0,4 TU 
   2 092,94 Kč

1 414,19 Kč

Trombocyty z buffy coatu směsné 
deleukotizované 10 412,33 Kč

Trombocyty z buffy coatu směsné 
deleukotizované 5 103,64 Kč

Trombocyty z aferézy deleukotizované 
v náhradním roztoku 11 067,63 Kč

5 173,83 Kč

1 452,83 Kč

2 007,41 Kč



               

Platnost od:  01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana  36 z 54

Transfuzní oddělení nemocnice Liberec

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění a ostatních služeb

Název výkonů Položka DPH *) DPH Kč

1 bod 1,58 Kč 0% 0,00 Kč 1,58 Kč

1 bod 1,58 Kč 12% 0,19 Kč 1,77 Kč

*) Zdravotnická služba poskytnutá za jiným cílem než je léčebný cíl nebo ochrana lidského zdraví je zdaněna aktuálně platnou DPH.

Cena za 
bod bez 

DPH

Cena za bod celkem 
vč. DPH

Vyšetření pro občany: počet bodů za výkon* cena za 1 
bod  (zdravotní indikace)

Vyšetření pro občany: počet bodů za výkon* cena za 1 
bod  (jiná než zdravotní indikace) *)

Počet bodů jednotlivých výkonů se řídí platným číselníkem zdr. Výkonů dle MZČR (https://szv.mzcr.cz/Vykon).

https://szv.mzcr.cz/Vykon


               

Platnost od:  01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana  37 z 54

Oddělení klinické mikrobiologie (OKM) nemocnice Liberec

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění a ostatních služeb

Druh služby DPH

*) Vyšetření pro občany: počet bodů za výkon* cena za 1 bod ; 1 bod 1,58 Kč 0,00 Kč 0% 1,58 Kč

Vyšetření pro veterinární účely: počet bodů za výkon* cena za 1 bod ; 1 bod 1,58 Kč 0,33 Kč 21% 1,91 Kč

Vyšetření pro občany: počet bodů za výkon* cena za 1 bod ; 1 bod 1,58 Kč 0,19 Kč 12% 1,77 Kč

*) vyšetření, které je poskytnuto v souvislosti s činností, která má léčebný cíl nebo chrání lidské zdraví

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

*) Ceny jednotlivých vyšetření jsou k dispozici na: www.nemlib.cz/laboratorni-vysetreni/

http://www.nemlib.cz/laboratorni


               

Platnost od:  01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana  38 z 54

Oddělení klinické biochemie (OKB) nemocnice Liberec

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění a ostatních služeb

Druh služby DPH

1,58 Kč 0,00 Kč 0% 1,58 Kč

Vyšetření pro veterinární účely: počet bodů za výkon* cena za 1 bod 1,58 Kč 0,33 Kč 21% 1,91 Kč

Vyšetření pro občany: počet bodů za výkon* cena za 1 bod 1,58 Kč 0,19 Kč 12% 1,77 Kč

*) vyšetření, které je poskytnuto v souvislosti s činností, která má léčebný cíl nebo chrání lidské zdraví

Vyšetření pro veterinární účely – seznam zdravotnických výkonů:

Název Č. výkonu

1 Glukóza 81439 17

2 Separace séra 97111 21

3 Urea 81621 20

4 Kreatinin 81499 19

5 Kyselina močová 81523 24

6 Sodík 81593 23

7 Draslík 81393 25

8 Chloridy 81469 17

9 Vápník 81625 22

10 Fosfor 81427 19

11 Bilirubin 81361 18

12 Žlučové kyseliny 81358 61

13 ALT 81337 21

14 AST 81357 21

15 GMT 81435 23

16 Laktátdehydrogenáza 81383 25

17 Kreatinkináza 81495 32

18 Alfa-amyláza 81345 39

19 Fosfatáza alkalická 81421 20

20 T4 celkový 93187 147

21 Celková bílkovina 81365 17

22 Albumin 81329 18

23 Progesteron 93137 193

24 Fenobarbital 99139 468

25 Kortizol 93131 205

26 ELFO bílkovin séra 81397 68

27 Moč chemicky a sediment 81775 41

Cena za 1 bod
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena za 1 
bod celkem 
včetně DPH

*) Vyšetření pro občany: počet bodů za výkon* cena za 1 bod 

Počet  
bodů *)

**) Poslední aktualizace 12.12.2023. Skutečný počet bodů se řídí platným číselníkem zdravotních výkonů dle MZČR (https://szv.mzcr.cz/Vykon)

https://szv.mzcr.cz/Vykon


               

Platnost od:  01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana  39 z 54

Oddělení klinické hematologie (OKH) nemocnice Liberec

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění a ostatních služeb

Druh služby DPH

1,58 0,00 0% 1,58 Kč

Vyšetření pro veterinární účely: počet bodů za výkon**) cena za 1 bod 1,58 0,33 21% 1,91 Kč

Vyšetření pro občany: počet bodů za výkon**) cena za 1 bod 1,58 0,19 12% 1,77 Kč

*) vyšetření, které je poskytnuto v souvislosti s činností, která má léčebný cíl nebo chrání lidské zdraví

Vyšetření pro veterinární účely - seznam zdravotních výkonů:

Název Č. výkonu

1 krevní obraz 96163 30

2 krevní obraz s diferenciálním rozpočtem leukocytů 96167 69

3 150 150

4 protrombinový test 96623 88

5 APTT 96621 80

6 retikulocyty 96857 70

Cena za 1 
bod

bez DPH

Sazba 
DPH

Cena za 1 bod 
celkem 
vč. DPH

*) Vyšetření pro občany: počet bodů za výkon **) cena za 1 bod

Počet bodů **) 

krevní obraz s diferenciálním rozpočtem leukocytů 
mikroskopicky

96167
96711
96713

 96315 

**) Poslední aktualizace 12.12.2023. Skutečný počet bodů se řídí platným číselníkem zdravotních výkonů dle MZČR (https://szv.mzcr.cz/Vykon)

https://szv.mzcr.cz/Vykon


Platnost od:  01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana  40 z 54

Oddělení klinické a soudní toxikologie 
Husova 10, 460 63 Liberec

Souhrn poskytovaných nadstandardních služeb platných pro rok 2024
Zdravotní výkony nehrazené ZP
Vyžádaná péče u fyzických a právnických osob nefinancovaných z veřejného zdrav. pojištění

Celková cena pro vyšetření léků a drog (noxy) je stanovena vždy po dohodě se zadavatelem. 

Cena závisí na rozsahu práce,  typu materiálu, množství materiálu a počtu prokazovaných nox. 

Název výkonu Kód výkonu Počet bodů *)

Imunometoda-drogy, léky v moči jednotlivě 814 Kč 92135 448 1,58 Kč

Identifikace neznámé látky pomocí GC-MS 92137 4497 1,58 Kč

Identifikace neznámé látky pomocí TLC 92153 2001 1,58 Kč
Cílený průkaz známé látky pomocí GC-MS 92185 475 1,58 Kč
 (separace + chromatografie) 92187 1935 1,58 Kč

Cílený průkaz známé látky pomocí TLC 92147 965 1,58 Kč

Stanovení známé látky v krvi pomocí GC-MS 92189 1461 1,58 Kč

 (separace + chromatografie) 92191 4188 1,58 Kč

Stanovení ethylalkoholu v krvi pomocí GC/GC 878 Kč 92141 483 1,58 Kč

Identifikace neznámé těkavé látky pomocí GC 92177 2070 1,58 Kč

Stanovení známé těkavé látky pomocí GC 92181 953 1,58 Kč

Nezbytná administrativní činnost – admin. úkon 100 Kč

GC plynová chromatografie

GC-MS plynová chromatografie s hmotovou spektrometrií

TLC tenkovrstevná chromatografie

GC/GC kombinovaná plynová chromatografie

*) Poslední aktualizace 12.12.2023. 

- ceny pro širokou veřejnost, mimo vyšetření pro podniky s uzavřenou smlouvou na TOXI vyšetření s KNL, a.s.

Ceny vychází z platného Seznamu zdravotních výkonů s bodovými hodnotami – Vyhláška MZ ČR

cena vč. DPH 
 

Cena za bod 
bez DPH

8 171 Kč

3 636 Kč

4 379 Kč

1 753 Kč

10 264 Kč

3 761 Kč

1 732 Kč

Skutečný počet bodů se řídí platným číselníkem zdravotních výkonů dle MZČR (https://szv.mzcr.cz/Vykon)

https://szv.mzcr.cz/Vykon


               

Platnost od: 01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 41 z 54

Geriatrická ambulance 

Ceník zdravotnických služeb a výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění

Druh služby DPH

Vyjádření lékaře k žádosti pro:

                   - domov pro seniory

                   - dům s pečovatelskou službou

                   - rehabilitační ústav 247,93 Kč 52,07 Kč 21% 300,00 Kč

                   - pečovatelská, odlehčovací služba

                   - hospic

                   - ostatní

Aktualizace žádosti 247,93 Kč 52,07 Kč 21% 300 Kč

Fyzikální terapie

                   - Laser / 1 sezení 70,00 Kč 0,00 Kč 0% 70,00 Kč

                   - Biolampa / 1 sezení 50,00 Kč 0,00 Kč 0% 50,00 Kč

Vyšetření prováděná pro zdravotní účely:

                   - Vyšetření kognitivních funkcí 250,00 Kč 0,00 Kč 0% 250,00 Kč

                   - Vyšetření funkčního stavu 300,00 Kč 0,00 Kč 0% 300,00 Kč

500,00 Kč 0,00 Kč 0% 500,00 Kč

                     (vyšetření kognitivních funkcí a funkčního stavu)

Vyšetření prováděná pro sociální účely:

                   - Vyšetření kognitivních funkcí 257,14 Kč 30,86 Kč 12% 288,00 Kč

                   - Vyšetření funkčního stavu 308,04 Kč 36,96 Kč 12% 345,00 Kč

513,39 Kč 61,61 Kč 12% 575,00 Kč

                     (vyšetření kognitivních funkcí a funkčního stavu)

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena 
celkem 

včetně DPH

                   - Zvýhodněný balíček Komplet 1 + 1 

                   - Zvýhodněný balíček Komplet 1 + 1 



               

Platnost od: 01.12.2023

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 42 z 54

Centrum PATOS – oddělení patologie a oddělení soudního lékařství a toxikologie

Druh služby DPH

  Uložení těla v prostorách Centra PATOS – 1 den *) 600 Kč - - 600 Kč

*) poplatek za uložení těla se počítá po uplynutí 48 hodin od úmrtí nebo pitvy (do lhůty 48 hodin se nezapočítávají soboty, neděle, svátky)
*) počítá se každý započatý den uložení těla
*) pracoviště je vybaveno prostory dle zákonných předpisů 
*) náklady spojené s uložením hradí ten, kdo sjednává pohřbení (faktura bude zaslána na pohřební službu zajišťující pohřeb)

Ceník uložení těla (v souladu s par. 4, odst. 4, zákona č. 256/2001 Sb., v platném znění)

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena 
celkem 

včetně DPH



               

Platnost od: 01.06.2014

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 43 z 54

Oddělení řízení lidských zdrojů

Ceník ostatních služeb – poplatky za stáž

Druh služby* DPH

Stáž – lékaři, zubní lékaři, farmaceuti a JOPZ-VŠ

    první měsíc – 1 den stáže 330,58 Kč 69,42 Kč 21% 400 Kč

    druhý a další měsíce sjednané v  jedné smlouvě – 1 den stáže 165,29 Kč 34,71 Kč 21% 200 Kč

Stáž – nelékařští zdravotničtí pracovníci a JOPZ

    neakreditované obory – 1 den stáže 165,29 Kč 34,71 Kč 21% 200 Kč

    akreditované obory – 1 den stáže 247,93 Kč 52,07 Kč 21% 300 Kč

    aplikovaná fyzioterapie:

                                  1 den praktické výuky 495,87 Kč 104,13 Kč 21% 600 Kč

                                  zhodnocení kazuistiky bez současné praxe 578,51 Kč 121,49 Kč 21% 700 Kč

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena 
celkem 
včetně 
DPH



              

Platnost od: 01.01.2017

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 44 z 54

Sterilizační centrum – nemocnice Liberec

Ceník za sterilizační služby- externí

Typ sterilizace DPH

PÁRA_ A

AI mikro obal 11,90 Kč 2,50 Kč 21% 14,40 Kč

AM malý obal 20,83 Kč 4,37 Kč 21% 25,20 Kč

AS střední obal 41,65 Kč 8,75 Kč 21% 50,40 Kč

AV velký obal 80,33 Kč 16,87 Kč 21% 97,20 Kč

PLAZMA_ P

PI mikro obal 62,48 Kč 13,12 Kč 21% 75,60 Kč

PM malý obal 112,07 Kč 23,53 Kč 21% 135,60 Kč

PS střední obal 242,98 Kč 51,02 Kč 21% 294,00 Kč

PV velký obal 476,03 Kč 99,97 Kč 21% 576,00 Kč

ROUŠKOVÁNÍ

RM rouškování malé 95,21 Kč 19,99 Kč 21% 115,20 Kč

RV rouškování velké 155,70 Kč 32,70 Kč 21% 188,40 Kč

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

Ceny za sterilizační služby zahrnují zabalení, označení, testy, sterilizaci a skladování po dobu jednoho pracovního 
dne následujícího po sterilizaci.

Velikostní třídy obalů jsou přepočítány na objem; příklady uvedeny níže:

mikro – plochý obal do velikosti cca 2 dm2, např. 10x20 cm

malý – plochý obal do velikosti cca 6 dm2, např. 15x40 cm nebo 20x30 cm

střední –dlouhý plochý obal nebo skládaný obal do objemu cca 5 litrů

velký – dlouhý i široký plochý obal nebo skládaný cca 20 litrů



              

Platnost od: 01.10.2014

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 45 z 54

Zdravotnická dopravní služba

Úhrada za služby nehrazené ze zdravotního pojištění

Předmět / služba DPH

Transport - přeprava klienta / 1 km 25 Kč *) 25 Kč

Příplatek za doprovod s pacientem (1 osoba ve voze) / 1 km 10 Kč *) 10 Kč

Transport vleže (jednorázový manipulační příplatek – imobilita) 150 Kč *) 150 Kč

Transport vsedě (jednorázový manipulační příplatek – imobilita) 50 Kč *) 50 Kč

V případě hospitalizace z jiného důvodu bude služba zdaněna aktuálně platnou sazbou DPH.

Cena za 
jednotku

Cena za 
jednotku
celkem 

*) je-li přeprava poskytnuta v souvislosti se zdravotnickými službami - v souvislosti se službami, které mají léčebný 
cíl (nebo cíl chránící lidské zdraví), je od DPH osvobozeno. 



               

Platnost od: 01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 46 z 54

Ambulance praktického lékaře nemocnice Liberec

Ceník zdravotnických služeb a výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění

Druh výkonu / služby DPH *)

Vstupní prohlídka pro zaměstnavatele 535,71 Kč 64,29 Kč 12% 600 Kč

Výstupní prohlídka pro zaměstnavatele 535,71 Kč 64,29 Kč 12% 600 Kč

Periodická prohlídka pro zaměstnavatele 480,00 Kč 0,00 Kč 0% 480 Kč

Mimořádná prohlídka pro zaměstnavatele 480,00 Kč 0,00 Kč 0% 480 Kč

178,57 Kč 21,43 Kč 12% 200 Kč

Vyšetření žadatele o profesní průkaz 267,86 Kč 32,14 Kč 12% 300 Kč

Vyšetření  žadatele o zbrojní pas 625,00 Kč 75,00 Kč 12% 700 Kč

Vyšetření žadatele o řidičský průkaz (nový ŘP) 446,43 Kč 53,57 Kč 12% 500 Kč

Vyšetření žadatele – prodloužení řidičského průkazu 267,86 Kč 32,14 Kč 12% 300 Kč

Aplikace očkovací látky 100,00 Kč 0,00 Kč 0% 100 Kč

TOKS – test na okultní krvácení ve stolici 90,00 Kč 0,00 Kč 0% 90 Kč

Ceny administrativních výkonů (vystavení potvrzení, vyplňování formulářů, výpisy / kopie zdravotní dokumentace, atd.) jsou 

uvedeny na str. 3 Ceníku služeb KNL, a.s. - Ostatní poplatky

*) Výkony jsou osvobozeny od DPH v případě, že uvedené služby byly poskytnuty v rámci zdravotních služeb, 

které měly léčebný cíl nebo cíl chránící lidské zdraví. 

V souladu § 47, § 51 a § 58 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

*) zdravotní výkony realizované při vstupní a výstupní prohlídce budou zdaněny sazbou DPH, jakou je daněna vstupní a výstupní prohlídka.

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH *)

Cena celkem 
včetně DPH

Zdravotní průkaz (vyšetření žadatele a vystavení průkazu)



              

Platnost od: 12.12.2017

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 47 z 54

Oddělení Gastroenterologie nemocnice Liberec

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění

Druh služby DPH

400 0,00 0% 400 Kč

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

Aplikace plynu - Inhalační analgetikum 
ENTONOX (1 podání)



               

Platnost od 01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 48 z 54

Infekční oddělení nemocnice Liberec

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních služeb

Druh služby DPH

Výkon očkování - BioNTech/Pfizer 400 Kč 0 Kč 0% 400 Kč

Výkon očkování - AstraZeneca 400 Kč 0 Kč 0% 400 Kč

201 Kč 0 Kč 0% 201 Kč

900 Kč 0 Kč 0% 900 Kč

   Ubytování na standardním pokoji 

250 Kč 0 Kč 0% 300 Kč

Strava rodinného příslušníka (celodenní) / 1 den 296,43 Kč 35,57 Kč 12% 332 Kč

*) ubytování na standardním pokoji, je-li poskytnuto při hospitalizaci, která měla léčebný cíl nebo cíl chránící lidské zdraví,

    je od DPH osvobozeno. V případě hospitalizace z jiného důvodu bude služba zdaněna aktuálně platnou sazbou DPH. 

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

Nadlimitní antigenní testování Covid-19 (nehrazené ze 
zdravotního pojištění)

Očkovací látka – Prevenar – 1 dávka pro pacienty po 
splenektomii

Ubytování rodinného příslušníka na standardním pokoji 
společně s pacientem starším 6 let (bez stravy) / 1 den *)



               

Platnost od: 01.01.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 49 z 54

Cévní chirurgie nemocnice Liberec

Druh služby DPH

Radiofrekvenční ablace safeny (ze zdravotní indikace) 0 Kč 0%

Radiofrekvenční ablace safeny (z nezdravotní indikace) 12%

Odstranění křečových žil – Clarivein 0 Kč 0%

*) V případě poskytnutí zdravotního výkonů z jiných než léčebných důvodů či z jiných důvodů než chránících lidské zdraví ( v souladu se zákonem

č. 235/2004 Sb., v platném znění), bude výkon zdaněn aktuálně platnou sazbou DPH.

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních 
služeb

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH *)

Cena celkem 
včetně DPH

15 000 Kč 15 000 Kč

15 000 Kč 1 800 Kč 16 800 Kč

26 000 Kč 26 000 Kč



               

Platnost od: 23.11.2020

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 50 z 54

Oddělení psychiatrie nemocnice Liberec – Záchytná stanice

Ceník za služby poskytované v rámci činnosti Záchytné stanice KNL, a.s. 

Druh služby DPH

Poplatek za služby spojené s péčí na záchytné stanici (1 klient / péče) 0 Kč 0%

Test na drogy z moči (ANALÝZA MOČI CHEMICKY)*) 186 Kč 0 Kč 0% 186 Kč

Test na drogy ze slin *) 380 Kč 0 Kč 0% 380 Kč

Plynová chromatografie (toxikologické vyšetření na přítomnost alkoholu v krvi)*) 500 Kč 0 Kč 0% 500 Kč

Imunometoda (toxikologické vyšetření  na přítomnost psychoaktivní látky v moči) *) 500 Kč 0 Kč 0% 500 Kč

*) bez DPH – služba spojená s pobytem na Záchytné stanici

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

3 500 Kč 3 500 Kč

Ostatní toxikologická vyšetření provedená v souvislosti s pobytem na záchytné stanici se řídí cenami dle platného seznamu výkonů MZ pro 
odbornost 814.

Jiná vyšetření spojená s pobytem se řídí ceníkem KNL, a.s. 



              

Platnost od: 01.01.2023

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 51 z 54

Ceník reklamy v areálu KNL, a.s.

Cliprám A1 – na zeď v interiéru areálu

umístění clipů po celém areálu KNL

3 měsíce

* nehradí se v případě, kdy montáž zařizuje klient

V případě většího objemu objednaných reklamních služeb je možná dohoda o množstevní slevě.

Bližší informace poskytne odd. Public Relations, kontaktní tel.: +420 485 313 565

Typ média
Cena bez 

DPH
Cena včetně 
DPH (21%)

Za období

7 438,02 Kč 9 000 Kč 3 měsíceZájemce dodá do KNL: 1 ks plakát A1 (594 x 841 mm) vyšší 
gramáže (od 200 g/m2). Umístění do clipu, ochrana 
plastovou fólií

Zájemce dodá do KNL: 1 ks plakát A2 vyšší gramáže (od 200 
g/m2). Umístění do clipu, ochrana plastovou fólií

4 958,68 Kč 6 000 Kč

Panel ve venkovní vitríně

před budovou G, u orientačních panelů, zamčený 
Za skleněnou plochou

9 917,36 Kč 12 000 Kč 3 měsíce
Zájemce dodá do KNL: cedule 775 x 960 mm, 10 mm 
tloušťka s potiskem do exteriéru

Vložení vašeho letáku do Zpravodaje KNL

Zpravodaj KNL – vychází 6x ročně, náklad 6 000 ks, 
distribuce nemocnice areál Liberec a Turnov, terénní lékaři

12 396,69 Kč 15 000 Kč 1 číslo
Zájemce dodá do KNL: letáky náklad 6 000 ks, 
Formát max. A4

Reklamní spot do TV KNL

20 televizních přijímačů s vlastním kanálem KNL 
V čekárnách v Liberci a Turnově, nasazení reklamy 
2x za hodinu

12 396,69 Kč 15 000 Kč 3 měsíce
Zájemce dodá do KNL: vlastní video nebo prezentace 
Powerpoint ve slidech (kvalita min. 1920 x 1080px, poměr 
stran 16:9), délka spotu max. 1 minuta



Platnost od: 12.1.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 52 z 54 

Oddělení traumatologie

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních služeb

Služba/ výkon Cena bez DPH DPH Sazba DPH *)

Minimální administrativní výkon do 10 minut /potvrzení/ 123,97 Kč 26,03 Kč 21% 150 Kč

Vyplnění tiskopisu pojišťovny /Oznámení úrazu/; 10-20 minut 247,93 Kč 52,07 Kč 21% 300 Kč

Vyplnění formuláře bolestného; 20-30 minut 371,90 Kč 78,10 Kč 21% 450 Kč

Vyplnění formulářů spojené s lékařskou konzultací

Trvalé následky a ztížení společenského uplatnění 495,87 Kč 104,13 Kč 21% 600 Kč

Ztížení spol. uplatnění /bodové hodnocení- 3 a více položek/ 826,45 Kč 173,55 Kč 21%

100,00 Kč 0,00 Kč 0% 100 Kč

*) Výkony jsou osvobozeny od DPH v případě, že uvedené služby byly poskytnuty v rámci zdravotních služeb, které měly léčebný 

   cíl nebo cíl chránící lidské zdraví. 

Cena celkem 
včetně DPH

1 000 Kč

Doplatek za podpažní berle 2ks / = pár (5014604 berle podpažní 
duralové)   



Platnost od: 12.1.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 53 z 54 

Oddělení klinické biomechaniky

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních služeb

Druh služby DPH

Příprava virtuálního modelu 1 hodina 500 Kč 0 Kč 0% 500 Kč

3D tisk modelu 1 hodina 60 Kč 0 Kč 0% 60 Kč

Postprocessing 1 hodina 200 Kč 0 Kč 0% 200 Kč

Cena za materiál – nesterilizovatelný 1g 1 Kč 0 Kč 0% 1 Kč

Cena za materiál – sterilizovatelný 1g 3 Kč 0 Kč 0% 3 Kč

Cena 3D výtisku se odvíjí od kvality vstupních dat, velikosti modelu a použitého materiálu, proto jsou příkladové studie pouze orientační.

Druh služby DPH

Lebka celá – nesterilní, velikost 1:1 1 ks 0 Kč 0%

Poloviční model pánve – nesterilní, velikost 1:1 1 ks 0 Kč 0%

Segmentový model bederní páteře – nesterilní, velikost 1:1 1 ks 0 Kč 0%

Dolní čelist vč. Chrupu – nesterilní, velikost 1:1 1 ks 680 Kč 0 Kč 0% 680 Kč

Jednotlivé bederní obratle – nesterilní, velikost 1:1 1 ks 550 Kč 0 Kč 0% 550 Kč

Biomechanické vyšetření pohybu / 1 hodina 1 hodina 0 Kč 0%

Výkonnostní vyšetření pohybu / 30 minut 30 minut 0 Kč 0%

**) zdravotnické služby, poskytnuté s léčebným cílem nebo cílem chránícím lidské zdraví, jsou od DPH osvobozeny (dle zák. č. 235/2004 Sb., §58)

V případě poskytnutí služby z jiného důvodu (vzdělávací a jiné účely) bude služba zdaněna sazbou DPH 21%

Měrná 
jednotka

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

Měrná 
jednotka

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

3 300 Kč 3 300 Kč

2 200 Kč 2 200 Kč

1 500 Kč 1 500 Kč

3 800 Kč 3 800 Kč

2 400 Kč 2 400 Kč



Platnost od: 12.1.2024

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 54 z 54 

Oddělení genetiky a molekulární diagnostiky

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních služeb

Druh výkonu/služby DPH

 Zdravotní výkony a vyšetření

0,00 Kč 0%

Panorama test vč. rozšíření o Di Georgeoův syndrom 0,00 Kč 0%

Panorama test vč. rozšíření o Di Georgeoův syndrom a ostatní mikrodelece 0,00 Kč 0%

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena 
celkem 
včetně 
DPH

Panorama test – základní 12 000 Kč 12 000 Kč

14 000 Kč 14 000 Kč

16 000 Kč 16 000 Kč


	Obsah
	Úhrada za bod
	Ostatní poplatky
	Knihovna
	Etická komise
	Provozní služby, Energetika
	Ubytovna
	Domácí péče
	Nemocni z povolání
	Interna
	Diabetologie
	Plicní
	Cestovní medicína
	Chirurgie
	Ortopedie
	Rehabilitace - vyžádaná péče
	Rehabilitace ostatní
	Neurochirurgie
	Neurologie
	Pediatrie (dětské)
	Gynekologie, porodnice
	Onkologie
	Oční
	ORL
	Ústní, čelistní a obličejová chirurgie
	Kožní
	Následná péče
	Transfuzní přípravky
	Transfuzní odd. - výkony
	Mikrobiologie
	Biochemie
	Hematologie
	Toxikologie ostatní
	Ger. amb.
	PATOS
	OŘLZ
	Odd. Sterilizace
	DRNR
	Prakt. lék.
	Gastroent.
	Infekce
	Cév. chir.
	Záchytná stanice - psychiatrie
	Reklama v areálu KNL
	Traumat.
	Klin. Biomechanika
	OGMD

